
1 

 

Výroční zpráva 
 školní rok 2022/ 2023 

 

Základní škola Brno, Vejrostova 1, příspěvková organizace 

Telefon: 546220173, tel./fax. 546211322, e-mail: kancelar@vejrostova.cz  

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

Č.j.: ZŠVej/1278/2023 

  



2 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Brno, Vejrostova 1, 

příspěvková organizace 

 

Předkládá: Mgr. Martin Janás – ředitel školy 

Zpracoval: Mgr. Martin Janás a zaměstnanci školy 

Místo a datum zpracování: Brno, 1. 9. 2023 

Datum schválení školskou radou: V Brně dne 19. 10. 2023 

Předseda školské rady: Mgr. Olga Novotná 

 

Tato výroční zpráva o činnosti školy bude zveřejněna na webových stránkách školy 

www.vejrostova.cz a současně bude k nahlédnutí v kanceláři školy.  

Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy nebo za cenu 

v místě obvyklou může obdržet její kopii. 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                     

 

  

 

 

Mgr. Martin Janás                                                                                 Mgr. Olga Novotná 

    ředitel školy                                                                                   předsedkyně školské rady 

  



3 

 

1.0 Základní údaje o škole: 

Základní škola Brno, Vejrostova 1, příspěvková organizace 

 

1.1 Místo poskytovaného vzdělávání: 

Vejrostova 1066/1, 635 00 Brno-Bystrc 

 

1.2 Charakteristika školy:  

Úplná základní škola s 1. a 2. Stupněm a školní družinou. Na prvním stupni se ve vybraných 

třídách vyučuje dle alternativního programu Začít spolu, na druhém stupni je ve třídách 

s označením A zaměření na sport, zejména volejbal. 

 

1.3 Zřizovatel školy: 

Statutární město Brno, Městská část Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60, 635 00. 

 

1.4 Ředitel školy (statutární zástupce): 

Mgr. Martin Janás 

 

1.5 Zástupce statutárního orgánu: 

Mgr. Věra Livingstonová 

 

1.6 Kontakty: 

telefon:           546220173, 546211322 

e-mail:           kancelar@vejrostova.cz  

datová schránka: s982usr 

http:            www.vejrostova.cz 
 

1.7 Úplná škola 

 Počet 

tříd 

Počet 

ročníků 

Počet žáků Průměrný počet  

žáků na třídu 

Kapacita  

1.stupeň 20 5 523 26,15 - 

2.stupeň 16 4 376 23,5 - 

Celkem 
36 9 899 24,97 930 

 

1.8 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 

Datum zřízení: 17. 10. 2005 

Předseda a členové ŠR od 29. 6. 2021 do 29. 6. 2024:                                                

                -     zástupci zřizovatele:   RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.                                        

                                                      Ing. Pavel Kříž, Ph.D.             

- zástupci rodičů: Mgr. Darina Mísařová 

Mgr. Lenka Hloušková Čerstvá 

-  zástupci učitelů: Mgr. Olga Novotná (předsedkyně) 

Mgr. Svatava Dobšíková 
 

1.9 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání 

12/2022 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 

 

Alternativní programy:  

Začít spolu 2533720025-25-137 1.A; 1.B; 2.A; 3.A; 4.A; 4.B; 

5.A 

Jiné specializace, zaměření: škola zaměřena na cizí jazyky a sport (ŠVP) 

http://www.vejrostova.cz/


4 

 

 

1.10 Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet oddělení počet dětí počet vychovatelů kapacita 

celkem 14 374 15 390 

 
2.0 Údaje o pracovnících školy 
 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

 fyzický / přepočtený  % 

Celkový počet pedagogických pracovníků (učitelé) 60/57,94 96,57 

z toho odborně kvalifikovaných  60 100 

 

 

Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 2 
  

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 6 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy:        14 

Nepedagogičtí pracovníci – počet: 13 

 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 1 19 

36-50 let 2 21 

51 a více 1 8 

60 a více 1 7 

Celkem 5 55 

Rodičovská dovolená - 8 

 

2.3 Odborní pracovníci školy 

 

Počty odborných pracovníků 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 Studium VP VŠ 

školní metodik prevence 2 Studium MP VŠ 

 
 úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

školní psycholog  2,0 2/2 VŠ 

školní speciální pedagog  0,7 1/1 VŠ 

školní sociální pedagog           1,0 1/1 VŠ 

 

2.4 Počet školních asistentů 

 fyzický počet  

asistent pedagoga 19 

školní asistent 3 

osobní asistent 0 

 

 

 



5 

 

3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

BOZP, PO, GDPR 96 

Školení první pomoci 
79 

Sport, Tv 4 

Přírodní vědy 7 

Podmínky efektivního učení 
60 

Klima třídy – prevence soc. pat. jevů 60 

Společenské vědy 5 

Prevence násilí, subkultury 
4 

Umění, estetika 
4 

Výuka žáků s OMJ  
5 

Jazyky 
16 

Celkem 340 

 

3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Nepedagogičtí pracovníci absolvují vždy na úvod školního roku školení BOZP a PO. Dále 

zejména pracovníci na úseku ekonomicko-hospodářském absolvují odborné semináře 

s ohledem na potřeby školy. Např. hospodaření příspěvkových organizací, mzdové účetnictví, 

spisová služba atd. 

 

4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. 118 117 0 0 1 

2. 107 102 5 0 0 

3. 98 96 2 0 0 

4. 109 100 8 0 1 

5. 91 80 11 0 0 

Celkem za I. stupeň 523 495 26 0 2 

6. 88 62 26 0 0 

7. 94 57 35 2 0 

8. 98 58 40 0 0 

9. 96 55 41 0 0 

Celkem za II. stupeň 
376 232 142 2 0 

Celkem za školu 899 727 168 2 2 

 

4.2 Snížený stupeň z chování 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

II. stupeň 4 0,4 

III. stupeň 1 0,1 

   



6 

 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok: 122 

Průměr na jednoho žáka: 0,13 

 

4.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium SOŠ SOU 

4leté studium 6leté studium 8leté studium   

Počty přijatých žáků 

 

18 3 5 56 */21 

*/ z toho 14 maturitní obor a 7 obor s výučním listem 

 

4.5 Počet absolventů ZŠ 

Ročník  Počet žáků % 

9. ročník  95 92,23 

7. ročník / 5. ročník  3/5 2,91 / 4,86 

Celkem  103 100 

 

4.6 Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 19 

Důvody: změna bydliště 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 30 

Důvody: změna bydliště 

 

5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

VZDĚLÁVÁNÍ A JEHO VÝSLEDKY:  
 

➢ V ŠVP máme uvedeno, že chceme být OTEVŘENOU ŠKOLOU. Na začátku školního 

roku jsme si se zaměstnanci definovali, co to pro nás znamená.  

           Jedná se zejména o následující oblasti: 

- Škola přístupná všem žákům bez rozdílu. 

- Škola přístupná pozitivním změnám klimatu.  

- Škola s inovativními způsoby výuky.  

- Škola pečující o žáky s výukovými problémy.  

- Škola pečující o děti sociálně znevýhodněné.  

- Škola pečující o nadané žáky. 

           Na tyto body jsme se zaměřili po celý školní rok a budeme na ně navazovat i  

           v následujících letech. 
 

➢ Ve školním roce 2022/2023 jsme ve všech ročnících učili čtrnáctým rokem podle 

školního vzdělávacího programu (ŠVP) pro základní vzdělávání.  
 

➢ V rámci naplňování ŠVP bylo důležité hned v září 2022 nastavit kontrolní 

mechanismus, kterým si vyučující vyhodnotili reálný stav vědomostí žáků, na který 

navázali při sestavování tematických plánů pro školní rok 2022/2023, a stanovili si  

způsob plnění těchto tematických plánů. 
 
 

➢ Ve školním roce 2022/2023 jsme opět přijali děti do čtyř prvních tříd. Z toho jsme 

otevřeli dvě třídy v programu Začít spolu. V šestých ročnících byly otevřeny opět čtyři 

třídy, z toho jedna sportovní.  
 

➢ V programu Začít spolu se vzdělávalo již sedm tříd prvního stupně. Tento program je 

velice kladně hodnocen jak ze strany rodičů, tak i například Českou školní inspekcí. 

Ve školním roce 2023/2024 budeme otvírat již 8. třídu na prvním stupni. 



7 

 

 

➢ Podle individuálního vzdělávacího plánu bylo vzděláváno 9 žáků. Všem žákům byla 

věnována patřičná péče a pozornost. Ve třídách pracovalo 19 asistentů pedagoga. 
 

➢ Jako každým rokem velmi dobře pracuje a je přínosem ve vytváření rovných 

podmínek a příležitostí ve vzdělávání školní poradenské pracoviště. V školním roce 

2022/23 došlo k jeho rozšíření. Členy jsou nově dva školní psychologové, speciální 

pedagogové, výchovná poradkyně, metodici prevence a nově i sociální pedagog. 

Pracoviště zajišťuje metodickou pomoc a součinnost s ostatními poradenskými 

pracovišti (PPP, SVP, SPC). Ve školním roce 2022/2023 začali pracovat na pozicích 

druhých pedagogů speciální pedagogové, kteří jsou svou odborností pro žáky velkým 

přínosem a umožňují zkvalitnění výuky. 
 

➢ Pokračovaly i adaptační programy žáků nově utvořených šestých tříd. Programy jsou 

přínosem pro sžívání se dětí v nových kolektivech. Nejdůležitější roli zde sehrává 

aktivní zapojení školní psycholožky a třídního učitele.  
 

➢ Ve výuce se nadále věnujeme týmové práci žáků, jejich hlasitému a srozumitelnému 

vyjadřování, efektivnímu sebehodnocení a vzájemnému hodnocení žáků.  
 

➢ Škola i nadále vytváří podmínky pro celou řadu sportů, mezi nimiž dominuje volejbal. 

Pro tyto sporty jsme dobře vybaveni zrekonstruovanými sportovišti venkovního 

areálu. Pro volejbal využíváme i víceúčelové plážové hřiště, které je k dispozici i 

široké veřejnosti. Při výuce volejbalu spolupracujeme se sportovními oddíly Šelmy 

Brno (dívky) a VK Brno (chlapci). Díky této rozvíjející se spolupráci začíná opět růst i 

hráčská základna. Tréninkový proces zajišťují zkušení trenéři jak z řad bývalých žáků 

naší školy, tak ze spolupracujících klubů. 
 

➢ Ve školním roce 2022/2023 byly nově do ŠVP zavedeny digitální kompetence. Škola 

dostala prostředky na nové vybavení v oblasti IT a vyučující za úkol zapojení těchto 

technologií do výuky. V průběhu školního roku docházelo postupně ke zkvalitňování 

těchto činností. 
 

➢ Vedení školy zabezpečovalo potřeby školy související s výchovou a vzděláváním a 

vyhovělo individuálnímu zájmu jednotlivých pedagogů v naplňování plánu DVPP. 

Celý učitelský sbor se proškolil v oblasti Podmínky efektivního učení a Klimatu třídy 

(prevence sociálně patologických jevů).  
 

➢ I v tomto školním roce jsme byli určenou školou pro výuku žáků s odlišným 

mateřským jazykem. Jednalo se zejména o žáky z Ukrajiny, které se nám díky této 

výuce dařilo lépe začleňovat do výuky. 
 

➢ V rámci jazykové přípravy probíhal pro zájemce kroužek AJ na druhém stupni, který 

byl završen certifikátem z anglického jazyka. 

 

BUDOVA ŠKOLY A PŘILEHLÉ POZEMKY: 
 

➢ V odpoledních hodinách jsou třídy, tělocvičny a další prostory školy využívány školní 

družinou, ale i veřejností k pronájmu pro mimoškolní činnost.  
 

➢ Jako každý rok bylo z finančních prostředků školy a příspěvků od ÚMČ Brno-Bystrc 

uskutečněno několik oprav a úprav sloužících k bezpečnějšímu pohybu dětí v areálu 

školy a ke zlepšení hygienických podmínek. Větší část oprav finančně zajišťoval 

ÚMČ Brno-Bystrc: oprava sociálního zázemí u jídelny školy, doplnění tříd novým 

vybavením, instalace několika interaktivních tabulí. 
 

 



8 

 

➢ Celkově můžeme konstatovat, že vybavení školy, sportovního areálu a přilehlých 

pozemků školy je na dobré úrovni. V rámci dalšího zkvalitňování jsme zažádali o 

finanční prostředky prostřednictvím projektu IROP. K tomuto jsme značnou část roku 

zpracovávali projektovou dokumentaci. Jedná se o šest odborných učeben, konektivitu 

školy a zázemí pro pedagogy.  

 

PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ŠKOLY: 
 

➢ Pedagogický sbor měl ve školním roce 2022/2023 98 kvalifikovaných pedagogických 

pracovníků (60 učitelů, 15 vychovatelů, 19 asistentů pedagoga + 4 členy ŠPP).  
 

➢ Ve škole tento rok pracovali dva školní psychologové, výchovná poradkyně, dva 

metodici prevence rizikového chování, pět speciálních pedagogů. Ve škole pracuje 

Školní poradenské pracoviště, jehož členy jsou výše jmenovaní. Dále ve škole 

pracovala koordinátorka a metodička ŠVP. 
 

➢ Počet nepedagogických pracovníků byl 13. Tito zaměstnanci svou činností vytvářejí 

důležité prostředí pro výchovně vzdělávací proces. 
 

➢ Ve škole pracovali dva techničtí pracovníci. Vzhledem k množství práce (dvě školní 

budovy, obsluha dvou kotelen a dohled nad nimi, velký školní areál, venkovní 

sportovní areál) je nutno vybavovat dílnu pracovním nářadím ulehčujícím práci.  
 

➢ Všichni pedagogičtí pracovníci školy jsou již kvalifikovaní a mohou naplňovat 

současné i budoucí potřeby školy včetně specializovaných pedagogických činností.  

 

PODMÍNKY BEZPEČNOSTNÍ A HYGIENICKÉ: 

 

➢ Součástí bezpečnostních opatření je pravidelná služba u hlavního vchodu (vrátná) a 

kamerový systém, který byl zprovozněn i v nové budově. V tomto školním roce došlo 

ke zvýšenému dohledu ze strany Městské police 
 

➢ Postupně se zaměřujeme na revizi a výměnu svítidel na chodbách a v učebnách a na 

opravu podlah, zvláště na chodbách. Umývárny, šatny, WC a odpadní systém 

tělovýchovného pavilónu byl dán do zápisu KHS již v roce 2018. Potřebná 

rekonstrukce těchto prostor byla nahlášena ÚMČ. Jedná se o dlouhodobé potřeby a 

v letošním školním roce se k tomu ještě přidala nutnost opravy střechy nad 

tělocvičnou a jídelnou. Tyto práce vyžadují velké finanční prostředky, ale doufáme, že 

alespoň některé budou zařazeny do SOI ÚMČ pro rok 2024. 

 

VEDENÍ A ŘÍZENÍ ŠKOLY: 
 

➢ Třetím rokem působil ve funkci ředitele školy Mgr. Martin Janás. 
 

➢ V rámci vedení školy došlo od 1. 8. 2023 k úpravám organizačního řádu a 

personálním změnám. Nově jsou kompetence rozděleny mezi 2 zástupce ředitele školy 

a dalších 6 vedoucích pracovníků. 
 

➢ Školská rada se v tomto školním roce sešla dvakrát. Školská rada funguje ve složení 

Mgr. Olga Novotná (předseda), Mgr. Svatava Dobšíková (obě za ZŠ), RNDr. Vladimír 

Vetchý, CSc., Ing. Pavel Kříž, Ph.D. (oba za zřizovatele), Mgr. Lenka Hloušková 

Čerstvá, Dis., Mgr. Darina Mísařová, Ph.D. (za zákonné zástupce žáků). 
 

➢ Vedení školy podporovalo aktivní rozvoj a další vzdělávání zaměstnanců v souladu 

s potřebami školy. Uspořádalo několik seminářů i webinářů pro celý sbor (Podmínky 

efektivního učení, Klima třídy, Školení první pomoci atd.). 

 



9 

 

PARTNERSTVÍ ŠKOLY A EXTERNÍ VZTAHY: 

 

➢ V rámci prevence i při řešení různých situací jsme v tomto školním roce využili 

kontaktů s PPP Brno, Policií ČR, OSPOD (především Brno-Bystrc) a jinými 

odbornými institucemi. 
 

➢ ZŠ Vejrostova je také Fakultní školou Pedagogické fakulty a Fakulty sportovních 

studií. Díky této oboustranné spolupráci se můžeme podílet na výchově mladých 

pedagogů a na oplátku máme přístup k aktuálním materiálům, které můžeme využít 

k dalšímu vzdělávání našich pedagogů. 
 

➢ Spolupráce se zřizovatelem, ÚMČ Brno-Bystrc ve smyslu financování rozsáhlých 

oprav ve škole a sportovním areálu bylo i v tomto roce na dobré úrovni. O tom svědčí 

celá řada oprav, které se v průběhu roku uskutečnily (oprava sociálního zázemí školní 

jídelny, nákup vybavení školních tříd atd.).  

 

 

6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
 

Ve dnech 18.1. – 23. 1. 2023 proběhla v Základní škole Brno, Vejrostova 1, příspěvková 

organizace inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b), c) a d) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů.  

Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, 

zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich soulad s Rámcovým 

vzdělávacím programem a kontrola vybraných ustanovení školského zákona. 

 

6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: 

 

Závěry 

Vývoj školy 

- Od poslední inspekční činnosti došlo ke změně ve vedení školy. 

- Vybudování nového pavilonu pro první stupeň, v němž je realizováno vzdělávání podle 

programu „Začít spolu“. 

- Rekonstrukce tříd v původní části budovy školy a vybavení informační technikou pro výuku. 

- Výrazné personální posílení školního poradenského pracoviště o další odborné pracovníky a 

zkvalitnění jeho materiálního vybavení. 

 

Silné stránky 

- Uplatňované výchovně vzdělávací strategie ve třídách vzdělávaných podle programu „Začít 

spolu“ vedou žáky ke vzájemné spolupráci, rozvoji jejich kritického myšlení, zodpovědnému 

osobnímu přístupu k učení a hlubšímu propojování poznatků různých vzdělávacích oborů. 

- Výborně připravené prostředí v centrech aktivit podporuje individualizaci vzdělávání a 

umožňuje žákům přímé zkoumání v souladu se zásadami programu „Začít spolu“. 

- Výuka v oblasti finanční gramotnosti dosahuje na škole výborné úrovně s dopadem do 

praktických dovedností žáků. 

- Propracovaný systém poskytování služeb Školního poradenského pracoviště zajišťuje 

účelnou spolupráci pedagogů a vytváří optimální podmínky pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

 

Slabé stránky 

- Žáci na druhém stupni základního vzdělávání nebyli dostatečně vedeni k využívání různých 

informačních zdrojů, podněcováni ke kritickému myšlení a neměli v části vyučovaných hodin 

vytvořený dostatečný prostor pro aktivnější zapojení do výuky. 



10 

 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy  

a) V dalším vzdělávání pedagogických pracovníků vytvořit koncepční plán vzdělávání pro 

další zvyšování úrovně výuky. Zaměřit se zejména na práci se vzdělávacími cíli v hodinách, 

podněcování žáků ke kritickému myšlení, aktivizační metody ve vzdělávání i hodnocení a 

sebehodnocení žáků.  

b) Nastavit práci metodických komisí více koncepčně, tzn. nastavit pravidelné periody 

setkávání, řešit zde záležitosti týkající se průběhu a výsledků vzdělávání žáků, návaznost 

učiva, mezipředmětové vztahy atd. Tyto činnosti následně analyzovat a přijímat k nim účinná 

opatření.  

c) Využívat a systematicky pracovat s interním šetřením výsledků vzdělávání, např. 

zavedením čtvrtletních nebo ročníkových prací z hlavních předmětů. Zapojit do těchto aktivit 

externího hodnotitele a následnou analýzu využívat pro zlepšování výsledků vzdělávání na škole.  

  

6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce:  

Přijatá opatření na základě doporučení pro zlepšení činnosti školy uvedených 

v Inspekční zprávě. 

a) V dalším vzdělávání pedagogických pracovníků navážeme na již započatý systém (viz 

proběhlá školení celé sborovny s tématy Projektová výuka, Podmínky efektivního učení + 

individuálně absolvovaná školení) tematicky zaměřený na zvyšování úrovně výuky. Bude 

kladen důraz zejména na práci se vzdělávacími cíli, podněcování žáků ke kritickému myšlení, 

aktivizační metody, hodnocení a sebehodnocení žáků. 

b) V rámci metodických komisí bude nastaven plán pravidelného setkávání, kde budou vždy 

zadána témata, kterým je třeba věnovat pozornost. Zejména se jedná o témata týkající se 

průběhu a výsledků vzdělávání žáků a návaznosti učiva v rámci průběžné kontroly 

tematických plánů. Bude nastaven systém setkávání předmětových komisí mezi jednotlivými 

předměty – nastavování mezipředmětových vztahů. Komise budou mít za úkol analyzovat 

nastavené procesy a přijímat účinná opatření. 

c) V rámci bodu b) tedy prostřednictvím činnosti metodických komisí bude nastaven systém 

ročníkových prací z hlavních předmětů. Takto získané výsledky budou sloužit k porovnání 

výsledků vzdělávání jednotlivých žáků a následné reflexi výuky. 

Celý výše uvedený proces bude zohledňovat individuální potřeby jednotlivých žáků i 

pedagogů a bude průběžně vyhodnocován formou hospitací jak ze strany vedení školy, tak 

vzájemných hospitací mezi vyučujícími. 

 
7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 
 

7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 

Druh rozhodnutí Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Přijetí do 1. tříd  119 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání  1 0 

Nepřijetí do 1. tříd  26 1 

Odklad povinné školní docházky  20 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 

Jiné 0 0 

 

Celkový počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd  1 

        z toho vyřešeno autoremedurou 1 

        z toho postoupeno krajskému úřadu 0 



11 

 

 

8.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy. 
 

Vzdělávání žáků se SVP 

 Žáci s podpůrnými opatřeními Žáci s IVP 

1. stupeň 27 0 

2. stupeň 146 0 

3. stupeň 34 7 

4. stupeň 2 2 

celkem s PO 

(z toho s IVP) 

209 9 

 

 

8.1 Hodnocení preventivních programů za školní rok 2022/2023 

Škola má dobré podmínky pro uskutečňování Minimálního preventivního programu. Program 

se opírá o činnost Školního poradenského pracoviště, které poskytuje poradenské a 

konzultační služby žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogům. 

 

 

Na I. stupni se realizovaly projekty:  

21. 11. 2022 – Program Třídní klima (preventivní den) – zajišťovali třídní učitelé ve všech 

třídách 1.stupně 

25. 11. 2022 – Program Zpátky v čase – Dobronauti – 5.B 

1. 12. 2022 - Program Zpátky v čase – Dobronauti – 5.C 

13. 12. 2022 - Program Zpátky v čase – Dobronauti – 5.D 

11. 1. 2023 – Osobní bezpečí a dopravní bezpečí – PČR – 1.A, B, D 

17. 1. 2023 – Třída jako team – nezisková organizace Podané ruce – 1.D 

18. 1. 2023 – Osobní bezpečí a dopravní bezpečí – PČR – 1.C, 2.C 

18. 1. 2023 – Dopravní bezpečí – PČR – 4.C 

25. 1. 2023 – Šikana, kyberšikana – PČR – 3.B, 5.A, 5.B 

Březen 2023 – Normální je nekouřit – zajišťovali třídní učitelé 

6. 6. 2023 – Program Dobrodružství dospívání – nezisková organizace Na počátku – 5.C, D 

8. 6. 2023 – Program Dobrodružství dospívání – nezisková organizace Na počátku – 5.B 

15. 6. 2023 – Program Dobrodružství dospívání – nezisková organizace Na počátku – 5.A 

15. 6. 2023 – Program Moje cesta na svět – nezisková organizace Na počátku – 4.A 

 

V příštím školním roce bychom se chtěli zaměřit zejména na důslednou práci třídních učitelů 

v oblasti posilování pozitivních vztahů ve třídě a monitoring nežádoucích projevů rizikového 

chování. 

 Mgr. Svatava Dobšíková, metodik prevence pro 1. stupeň 

 

 

Vyhodnocení preventivních aktivit školy 2022/2023       

Během uplynulého školního roku jsme se zaměřili na udržení pohodové atmosféry a 

upevňování vztahů v kolektivech. S tím souvisí také podpora duševního zdraví a pomoc 

v  případě osobní krize žáka. 

 

 

 



12 

 

Realizované projekty: 

Pravidla bezpečného chování na internetu – pravidelně ve všech třídách 2. st. na začátku 

roku zařazujeme přehled základních pravidel pro zvýšení bezpečnosti na síti, včetně posílení 

zodpovědnosti za vlastní digitální stopu a zodpovědné jednání vůči ostatním. 

Adaptační aktivity pro nové kolektivy proběhly v nouzovém režimu bez přespávání, ovšem 

jakékoliv mimoškolní akce jsou skvělou příležitostí pro upevňování vztahů a osobní růst. 

Sportovní dny – říjen a červen + lyžařské kurzy v lednu. 

Sportlife – podporující zdravý životní styl s vyváženým tréninkem a stravou. 

Posílení vztahů a formování kolektivu (7. roč.) - s prevencí šikany. 

Osobní bezpečí – Dopravní bezpečí – Policie ČR 

2. stupeň (ped.) – Na slovíčko se šikanou 

Projekt Primární prevence duševních poruch u dětí v období rané adolescence – ve 

spolupráci si org. Podané ruce a UPOL – 7. a 8. ročník, včetně přednášky pro rodiče 

dotyčných žáků. 

Šikana, Kyberšikana – Policie ČR 

Projektový den prevence sociálně patologických jevů (2. stupeň) 

Ne cigaretám – preventivní program zdravý životní styl (FN Brno – 8. roč.) 

Problémové chování žáků – vzdělávací seminář 

Workshop Centra metodické podpory Štolcova – vzdělávací seminář 

Šikana, kyberšikana – PČR 

Preventivní program Hasík – Hasičský záchranný sbor České republiky 

Preventivní program MP (Závislosti) 

Návštěva z Centra metodické podpory JmK pro žáky s autismem 

Stres a jak s ním pracovat – seminář 

Sociální sítě a internet – PČR, 8. ročníky 

Návykové látky – alkohol – 8. a 9. roč. 

Mgr. Petr Slonek, metodik prevence pro 2. stupeň 

 

8.2 Zpráva o činnosti výchovné poradkyně za rok 2022/23 

Výchovná poradkyně (dále VP) jako každý rok spolupracovala v rámci školy mimo vedení 

školy s pracovníky Školního poradenského pracoviště, především se školními psychology 

(Mgr. Lucií Malachtovou a Mgr. Filipem Kyslíkem – od 1. 3. 2023), sociálním pedagogem 

(Mgr. Jiřím Novotným – od 1. 2. 2023), speciálními pedagožkami (především Mgr. et Mgr. 

Táňou Novotnou a Mgr. Janou Coufalovou) a metodiky prevence (Mgr. Svatavou 

Dobšíkovou – 1. stupeň a Mgr. Petrem Slonkem – 2. stupeň). 

 

Oblast výchovná a vzdělávací 

Výchovné a vzdělávací problémy a rodinné problémy byly řešeny na výchovných komisích 

a dalších jednáních s rodiči, kterých se dle problému i závažnosti účastnili různí členové 

ŠPP), dále ve spolupráci s OSPOD, především ÚMČ Brno-Bystrc, dále ÚMČ Brno-sever, 

ÚMČ Brno-Žabovřesky, MMB, MÚ Velké Meziříčí. Jednalo se především o vysoký počet 

zameškaných hodin (omluvených i neomluvených), nedostatečný dohled na žáka ze strany 

zákonných zástupců nebo komplikovanou rodinnou situaci. Spolupracovali jsme také s Policií 

ČR, a to jak při oznámeních podezření na trestný čin, tak při žádostech o spolupráci ze strany 

Policie ČR. 

Souhrnem lze říci, že VP řešila, podílela se na řešení nebo byla informována o situaci asi 45 

žáků, především s výchovnými problémy nebo problematickou rodinnou situací. Na řešení 

situace těchto žáků se většinou podílelo více pracovníků ŠPP. 

VP se dále zaměřila na koordinaci péče o žáky mimořádně nadané. V letošním školním roce 

bylo takto diagnostikováno 5 žáků 1. stupně, z toho 2 v kombinaci s dalšími podpůrnými 

opatřeními. 



13 

 

Kariérové poradenství  

V letošním školním roce vyučovala VP předmět Volba povolání ve všech čtyřech třídách 9. 

ročníku. 

Na podzim 2022 navštívili žáci všech 9. tříd Informační a poradenská střediska pro volbu a 

změnu povolání Úřadu práce Brno-město. Na podzim se dále uskutečnila prezentace SŠ 

stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvkové organizace, a to ve všech třídách 9. ročníku. 

Poté žáci 9. A navštívili ISŠ automobilní, Křižíkova, kde se zúčastnili čtyřhodinového 

interaktivního programu. V 9. C jsme využili návštěvy bývalých žáků naší školy, kteří 

seznámili současné deváťáky se svým studiem na ISŠ automobilní. 

Během celého školního roku podávala VP žákům i zákonným zástupcům informace o 

přijímacím řízení. Na podzim zpracovala informační leták, v lednu připravila pro zákonné 

zástupce v jídelně školy schůzku k přijímacímu řízení a informovala také zájemce o studium 

na víceletých gymnáziích. Dále připravila zápisové lístky a pro žáky 9. ročníku přihlášky. 

V průběhu celého roku pak konzultovala se zákonnými zástupci žáků i žáky okolnosti 

přijímacího řízení. 

Od května se pak zaměřila na evidenci žáků přijatých na SŠ a zároveň konzultovala s žáky 

nepřijatými v 1. kole a jejich rodiči další postup v přijímacím řízení.  

Závěrečné rozloučení se žáky 9. ročníku proběhlo v pátek 30. 6. 2022 ve školní jídelně. 

 

Údaje o přijímacím řízení na střední školy   

Žáci mohli podávat do 1. kola max. 2 přihlášky, pokud škola organizovala další kola, mohli 

podat libovolný počet přihlášek. Žáci ani zákonní zástupci však nemají povinnost předkládat 

základní škole vyrozumění o přijetí na SŠ. V přehledech vycházíme z informací, které nám 

žáci a jejich zákonní zástupci poskytli na konci června 2023.  

 

Výsledky přijímacího řízení   

95 žáků ukončilo povinnou školní docházku v 9. ročníku, všichni byli k 30. 6. 2023 přijati na 

SŠ a SOU. 

Na víceletá gymnázia dále odchází 3 žáci 7. ročníku a 5 žáků 5. ročníku. 

 

Souhrnný přehled přijatých žáků  

9. ročník – 95 žáků  

7. ročník – 3 žáci  

5. ročník – 5 žáků  
 

  

  

gymnázia  odb. stř. vzděl. 

s mat. zkouš. bez 

praktické 

přípravy   

odb. stř. vzděl. 

s mat. zkouš. 

s praktickou 

přípravou  

učební obory 

s výučním 

listem   

učební obory 

bez výučního 

listu  
8 leté  6 leté  4 leté  

počty 

přijatých 

žáků  

 5 

(5. roč.)  

3 

(7. roč.)  

 18 

(9. roč.)  

56 

(9. roč.)  

 7 

(9. roč.)  

14 

(9. roč.)  

- 

  

 

9. ročník  

Všichni žáci 9. ročníku se zúčastnili přijímacího řízení.  
  celkem 

žáků  

přijatí 

žáci 

gymná-

zia  

odb. stř. vzděl. 

s mat. zkouškou b

ez praktické 

přípravy  

(SOŠ)  

odb. stř. vzděl. 

s mat. zkouškou   

s praktickou 

přípravou  

(SOU)  

učební 

obory 

s výučním 

listem  

(SOU)  

učební 

obory bez 

výučního 

listu  

9. A 27 27 3 16 1 7 - 

9. B 23 23 2 15 3 3 - 

9. C 23 23 5 15 1 2 - 

9. D 22 22 8 10 2 2  

celkem  95 95 18 56 7 14 - 
% z počtu 

žáků v 
ročníku 

100 % 100 % 18,95 % 58,95 % 7,37 % 14,73 % - 



14 

 

Víceletá gymnázia  

Na víceletá gymnázia byli přijati 3 žáci 7. ročníku a 5 žáků 5. ročníku.  

  
7. ročník – šestileté studium  

(celkem 94 /1 žáků v ročníku)  

5. ročník – osmileté studium  

(celkem 91 žáků v ročníku)  

7. A  2 5. A  2 

7. B  - 5. B  - 

7. C  - 5. C  2 

7. D  1 5. D  1 

Celkem  3   5 

% z počtu žáků 

v ročníku  

3,19 %   5,49 %  

/1 stav k 30. 6. 2023 
 

Mgr. Lenka Broklová, výchovná poradkyně 

  

8.3 Závěrečná zpráva o činnosti školního psychologa pro školní rok 2022/2023 

V letošním roce stále přetrvává situace, kdy se děti jeví psychicky křehčí, intenzivněji 

prožívají své vztahy a problémy a mají nižší frustrační toleranci. Objevují se problémy 

v rámci komunikace s vrstevníky. To vše se promítá do vysokého počtu zájemců o 

individuální konzultaci nebo pravidelné vedení z řad žáků, k čemuž vedla také horší 

dostupnost návazné odborné klinické péče. Vzrostl počet krizových intervencí a celkové 

psychické nepohody u některých žáků.  

Kromě zařazení preventivního programu k podpoře duševního zdraví u adolescentů bylo 

posíleno Školní poradenské pracoviště o dalšího psychologa, a to ve druhé polovině školního 

roku. Došlo k přerozdělení kompetencí v rámci školy mezi první a druhý stupeň.  

Školní psycholožka se v průběhu školního roku 2022/2023 zúčastnila nebo realizovala tyto 

aktivity: 

➢ Kariérové poradenství pro zájemce 9. ročníku (říjen–leden) 

➢ Adaptační soustředění pro žáky šestých tříd (září) – 6.A, 6.B, 6.C, 6.D – třídenní 

příměstská forma (kromě 6.A, která jako sportovní třída byla na pobytu) – zajištění 

programu na celou dobu soustředění 

➢ Psychodiagnostika tříd (sociometrie, dotazníky). 

➢ Vyšetřování nebo spolupodílení se na odhalování rizikového chování u dětí, následná 

práce s těmito třídami, popř. jednotlivci. 

➢ Práce se třídami zaměřená na řešení aktuálního problému ve třídě nebo jen na podporu 

koheze skupiny. 

➢ Spolupráce se žákovským parlamentem. 

➢ Vedení Školního poradenského pracoviště. 

➢ Individuální konzultace pro děti a jejich rodiče: 

• konzultace ohledně výchovných a osobních problémů, 

• konzultace ohledně problematiky učení a školního ne/prospěchu, 

• krizová intervence – individuální i skupinová v rámci třídy, 

• pravidelná dlouhodobější poradenská činnost u vybraných zájemců. 

➢ Spolupráce s výchovnou poradkyní, sociálním pedagogem, účast na výchovných 

komisích. 

➢ Konzultace pro pedagogické pracovníky. 

➢ Spolupráce se speciálními pedagožkami, metodiky prevence, s asistenty pedagoga. 

➢ Spolupráce s některými organizacemi, institucemi, jednotlivci (OSPOD, PPP, SPC, 

Anabell, Práh, psychologové, psychiatři, neurologové). 

➢ Další vzdělávání školního psychologa formou webinářů, pravidelná supervize od 

Centrum Hladina. 

                                                                                 Mgr. Lucie Malachtová, školní psycholožka 

 

 



15 

 

8.4 Závěrečná zpráva o činnosti školního psychologa pro školní rok 2022/2023 

Školní psycholog se v průběhu školního roku 2022/23 věnoval těmto činnostem: 

➢ Zavádění pozice II. školního psychologa a představování se třídám. 

➢ Implementace nových diagnostických metod. 

➢ Mapování klimatu třídních kolektivů u vybraných tříd II. stupně + sociometrie. 

Z každého šetření byla vytvořena souhrnná zpráva, který byla předána TU a výsledky 

byly následně probrány se třídou. 

➢ Začátek příprav pro adaptační výjezdy 6. tříd. 

➢ Spolupodílení se na odhalování rizikového chování u dětí, následná práce s těmito 

třídami, popř. jednotlivci. 

➢ Práce se třídami zaměřená na řešení aktuálního problému ve třídě nebo jen na podporu 

koheze skupiny. 

➢ Spolupráce se žákovským parlamentem. 

➢ Individuální konzultace pro děti a jejich rodiče: 

• konzultace ohledně výchovných a osobních problémů 

• konzultace ohledně problematiky učení a školního ne/prospěchu. 

• krizová intervence 

• pravidelná dlouhodobější poradenská činnost u vybraných zájemců. 

➢ Spolupráce s výchovnou poradkyní, účast na výchovných komisích. 

➢ Konzultace pro pedagogické pracovníky. 

➢ Spolupráce se speciálními pedagožkami, metodiky prevence, s asistenty pedagoga a se 

sociálním pedagogem. 

➢ Spolupráce s některými organizacemi, institucemi, jednotlivci (OSPOD, SPC, 

psychologové, psychiatři, lékaři obecně). 

➢ Další vzdělávání školního psychologa a rozšiřování potřebných kompetencí formou 

několika školení 

 

Mgr. Filip Kyslík, školní psycholog 

 

8.5 Zpráva o činnosti speciálního pedagoga ve školním roce 2022/23  

Pravidelně byly v průběhu roku prováděny tyto činnosti: 

➢ Přímá speciálně pedagogická práce pro žáky se SVP v ZŠ, a to výukou Předmětu 

speciálně pedagogické péče, vedení dokumentace jednotlivých žáků, jejich plánů 

rozvoje a zakládání jejich výsledků pokroku, včetně zpracování formativního slovního 

hodnocení jednotlivým žákům. 

➢ Předmětová komise PSPP, nastavení tematických plánů předmětů Rozvoj smyslové 

výchovy, Komunikační výchova a Posílení výstupů z českého jazyka a matematiky. 

➢ Metodická pomoc učitelům s nastavením podpory pro žáky se SVP ze 

znevýhodněného prostředí, selhávajícím žákům, s nastavením rozfázování učiva. 

➢ Zajištění PO pro žáky se SVP u vybraných případů. 

➢ Speciálně pedagogické poradenství pro zákonné zástupce žáků se SVP, je kladen 

důraz na pravidelnou práci s rodinou, a to nejen realizací programu KUPOZ, ale i 

realizace programů dle poptávky jednotlivých žáků, dle nastavení Doporučení ŠPZ. 

➢ Speciálně pedagogické poradenství a metodické vedení pro učitele a vychovatele. 

➢ Metodická pomoc vůči asistentům pedagoga v ZŠ a ŠD ve vybraných případech. 

➢ Koordinace speciálně pedagogických služeb a péče o žáky se SVP v ZŠ a ŠD. 

➢ Spolupráce s TU na tvorbě, realizaci a vyhodnocení IVP, Dotazníků PPP a krizových 

plánů v ZŠ a ŠD u vybraných případů. 

➢ Evidence pomůcek pro speciálně pedagogické činnosti, orientace v nabídkách a 

koordinace vybavení kabinetů a učeben vhodnými či potřebnými pomůckami pro 

práci, shromažďování a zapůjčování těchto pomůcek a jejich efektivní využívání. 



16 

 

➢ Projekt Obědy pro děti ohrožené chudobou – koordinátor, včetně zajištění 

sponzorského financování obědů pro další žáky. 

➢ Projekt Prevence neúspěšnosti na brněnských školách – koordinátor inkluze ukončeno 

v prosinci 2022. 

➢ Poskytnutí krizové intervence a neodkladné péče v souvislosti s rizikovým chováním 

při nenadálé situaci  

➢ Administrativní činnosti v souvislosti s dokumentací žáků, zprávy o činnosti, 

administrativní náležitosti spojené s výše zmíněným projektem a během roku 

ukončenými projekty. 

➢ Organizační zajištění a přímá pedagogická činnost ve třídě, kterou bylo nutné 

stabilizovat. 

➢ Účast na schůzkách ŠPP dle potřeby. 

Mgr. Jana Coufalová, speciální pedagožka 

 

8.6 Zpráva o činnosti speciálního pedagoga ve školním roce 2022/23  

Školní speciální pedagožka se v průběhu školního roku 2022/2023 zúčastnila nebo realizovala 

tyto aktivity: 

➢ Koordinace péče o žáky s podpůrnými opatřeními (dále již jen PO).  

➢ Koordinace tvorby IVP, PLPP u žáků školy. 

➢ Spolupráce na vypracování IVP, PLPP u žáků školy. 

➢ Kontrola vypracování IVP, PLPP u žáků + konzultace výsledných plánů s příslušnými 

pracovišti (PPP, SPC). 

➢ Nabídka konzultací pro speciální pedagogy a pro třídní učitele při tvorbě IVP pro žáky 

s PO, PLPP pro žáky se SVP, a to především v oblasti poruch učení. 

➢ Případná účast na projednávání IVP u žáků s vyšším stupněm PO.  

➢ Případná účast na výchovných komisích, kdy mají obtíže žáků souvislost s 

naplňováním podpůrných opatření. 

➢ Příprava a vedení metodických schůzek asistentů pedagoga v průběhu celého školního 

roku. 

➢ Odesílání výkazu R43. 

➢ Odesílání výkazu R44 – každý následující měsíc v roce. 

➢ Zavádění speciálních potřeb do Edookitu – průběžně celý rok. 

➢ Vedení dokumentace o podpůrných opatřeních na ZŠ Vejrostova (zakládání 

jednotlivých doporučení, elektronické souhrnné seznamy). 

➢ Depistážní šetření – vyhledávání žáků se vznikající poruchou učení a jejich odesílání 

na komplexní vyšetření do PPP. 

➢ Konzultace pro rodiče, kteří mají dotazy k výsledkům depistážních šetření. 

➢ Zhodnocení výsledků péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami – zpětná 

vazba od zákonných zástupců žáků s PO i jejich vyučujících. 

➢ Konzultace vybraných žáků se SVP s příslušnými pracovišti (PPP, SPC, OSPOD).   

➢ Zajištění a projednání konkrétních PO pro žáky školy. 

➢ Výuka Předmětu speciálně pedagogické péče. 

➢ Konzultace učitelům, žáků a rodičům v rámci speciálních vzdělávacích potřeb žáků, 

➢ Zapojení do Center metodické podpory (zaměřeno na žáky s autismem, dále na žáky 

s lehkým mentálním postižením).  

➢ Realizace dopoledního programu pro žáky s PO: Škola hrou – Hlavolamiáda,  

➢ Vypracování plánu a závěrečné zprávy o činnosti školního speciálního pedagoga.  

 

 

                                                                  Mgr. et Mgr. Táňa Novotná, speciální pedagožka 

 



17 

 

8.7 Závěrečná zpráva o činnosti sociálního pedagoga pro školní rok 2022/2023 

Sociální pedagog (ustanoven dne 1.1.2023) spolupracoval v rámci školy především se školní 

psycholožkou (Mgr. Lucie Malachtová), školním psychologem (Mgr. Filip Kyslík) a 

metodiky prevence (Mgr. Svatava Dobšíková – 1. stupeň a Mgr. Petr Slonek – 2. stupeň), 

výchovnou poradkyní (Mgr. Lenka Broklová), dále dle potřeby s třídními učiteli, žáky a se 

zákonnými zástupci těchto žáků. 

Mimo školu spolupracoval s následujícími orgány: OSPOD Brno – Bystrc, Chovánek, Jonáš, 

Policie ČR. 

V rámci své profese se účastnil školení v oblasti sociálně patologických jevů (Nové legální 

návykové látky a nelátkové závislosti u dětí a mládeže); webinářů (Druhostupňáci bez 

respektu, Jak mluvit s rodiči o problémových dětech); následujících akcí: Setkání 

poskytovatelů sociálních služeb v Bystrci, Učíme cizince – Poraďme se! 

            

Sociální pedagog se v průběhu školního roku 2022/2023 zúčastnil nebo realizoval tyto 

aktivity: 

 

➢ Vyšetřování a spolupodílení se na odhalování rizikového/závadového chování u žáků, 

následná práce s těmito jednotlivci. 

➢ Individuální konzultace pro žáky a jejich zákonné zástupce: 

• konzultace ohledně výchovných problémů, sociálně patologických jevů, 

• konzultace ohledně problematiky učení a školního neprospěchu, 

• pravidelná dlouhodobější poradenská činnost u vybraných žáků v oblasti, 

• sociálně patologického chování.  

➢ Spolupráce s třídními učitelkami, výchovnou poradkyní, metodikem prevence, 

psycholožkou a psychologem.  

➢ Prověřování a odhalování možného záškoláctví. 

➢ Účast na výchovných komisích. 

➢ Konzultace pro pedagogické pracovníky ve věci sociálně patologických jevů. 

➢ Spolupráce s OSPOD, Policií ČR. 

➢ Administrativní činnost v souvislosti spolupráce s uvedenými orgány. 

➢ Vzdělávání sociálního pedagoga formou webinářů.  

➢ Účastnění se školení v sociální problematice. 

➢ Zajišťování intervencí neúspěšných žáků ve spolupráci s MU Brno. 

➢ Zajišťování preventivních programů ze strany PČR. 

 

Mgr. Jiří Novotný, sociální pedagog pro školní rok 2022/23 

 

 

8.8 Závěrečná zpráva o činnosti Školního poradenského pracoviště pro školní rok 

2022/2023 

V letošním školním roce došlo k výraznějšímu personálnímu posílení Školního poradenského 

pracoviště. Kromě stávajících členů, což jsou školní psycholožka, výchovná poradkyně, 

školní speciální pedagožka a speciální pedagožka, školní metodička prevence pro 1. stupeň a 

školní metodik prevence pro 2. stupeň, bylo pracoviště doplněno o druhého školního 

psychologa, sociálního pedagoga a 3 speciální pedagožky na pozici druhý učitel ve třídě. Na 

pozici metodika prevence pro první stupeň došlo k personální změně z důvodu časové 

vytíženosti pracovníka školy, který tuto funkci vykonával doposud. Členové Školního 

poradenského pracoviště se scházejí dle aktuální potřeby, několikrát do roka je porada 

společná i s vedením školy. Vedoucí pracovníci školy se také obrací na jednotlivé členy 

pracoviště i individuálně dle charakteru jejich zakázky. Fungování ŠPP zaštiťuje školní 

psycholožka. 

Za ŠPP byly letos aktualizovány krizové plány a vnitřní předpisy, které se vztahují 

k poradenským službám na škole. S plány i vnitřními předpisy byly seznámeni pedagogové na 



18 

 

pedagogické radě. Byly zorganizovány semináře pro pedagogické pracovníky s tématem, jak 

rozpoznat šikanu ve třídě. Speciální pedagožky pokračovaly ve spolupráci a zapojení se do 

Center metodické podpory zaměřené na děti s autismem a děti s LMD.  

V letošním roce proběhla inspekce (pravidelná), která se zabývala také činností ŠPP. Nebyly 

shledány žádné podněty, které by inspekce předala ŠPP k dovypracování nebo 

připomínkování.  

 

Pracoviště se jako tým podílelo na řešení následujících případů, realizovalo tyto aktivity: 

➢ Krizová intervence u žáků – v mnohem větší míře než v minulých letech. 

➢ Prošetřování ohlášených i neohlášených podezření na šikanu. 

➢ Řešení problematických vztahů v kolektivech tříd. 

➢ Řešení nevhodného a rizikového chování – spolupráce s Policií ČR, OSPODem. 

➢ Řešení neprospěchu a školního neúspěchu.  

➢ Řešení záškoláctví. 

➢ Podpora sociálně znevýhodněných žáků.  

➢ Jednání s rodiči, s učiteli, s asistenty pedagoga. 

➢ Realizace některých preventivních programů a projektových dnů  

➢ Zpracovávání IVP a podpůrných pedagogických plánů. 

➢ Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.  

➢ Zajišťování adaptačních pobytů pro žáky 6. ročníku (100 žáků) – zvolena příměstská 

forma, s výletem do Permonia. 

➢ Profesní poradenství pro žáky 9. ročníku  

➢ Depistáže u vybraných žáků především 2. ročníku, ale jinak dle aktuální potřeby 

➢ Metodická podpora vyučujícím. 

➢ Zajištění realizace Předmětu speciálně pedagogická péče. 

➢ Zapojení školy do Centra metodické podpory Štolcova – zaměřeno na děti s autismem. 

➢ Spolupráce s Centrem metodické podpory pro děti s LMD 

➢ Spolupráce s projekty Mentoři do škol, Obědy pro děti ohrožené chudobou, Prevence 

neúspěšnosti na brněnských školách, Prevence duševních poruch u dětí a mladších 

adolescentů. 

 

Realizování podpůrných opatření: 

Předmět speciálně-pedagogická péče navštěvovalo 58 žáků prvního a 14 žáků druhého 

stupně ZŠ.  Celkový počet hodin týdně byl 79, někteří žáci mají nárok na 2 hodiny předmětu 

PSPP týdně.  

PSPP je podpůrným opatřením poskytovaným žákům se speciálním vzdělávacími potřebami, 

kteří nemohou dosahovat srovnatelných výsledků ve vzdělávání. Zajišťuje kompenzaci obtíží 

žáka, přispívá ke kvalitnímu vzdělávání žáka s přihlédnutím k jeho specifickým potřebám. 

Toto podpůrné opatření zajišťuje školní speciální pedagog Mgr. Jana Coufalová, Mgr. et Mgr. 

Irena Machainová, Mgr. et Mgr. Táňa Novotná, Mgr. Kristýna Machýčková, Mgr. Dagmar 

Maňáková, Mgr. Fremlová. 

Předmět je realizován v disponibilních hodinách žáka. Forma hodnocení je slovní. 

Pedagogické intervence byly buď nastaveny u žáků ještě dle doporučení PPP nebo dle 

nového metodického pokynu už noví žáci vhodní pro pedagogické intervence byli vytipováni 

přímo pedagogy školy. Se souhlasem rodičů byla nastavena forma podpory – doba, po kterou 

bude podpora probíhat a zaměření na předmět nebo školní dovednost. Četnost intervencí byla 

1x týdně.  

Z ŠPZ přišlo 27 doporučení pro využití asistenta pedagoga ve třídě nebo druhého pedagoga, 

v níž se vzdělává žák se speciálními vzdělávacími potřebami, v těchto případech s podpůrným 

opatřením 3. a 4. stupně.  



19 

 

Ke 30. 6. 2023 se na naší škole vzdělávalo: 

2 žáci se stupněm podpory 4 (s asistentem pedagoga a 2. pedagogem), 

34 žáků se stupněm podpůrných opatření 3  

146 žáků se stupněm podpůrných opatření 2,  

27 žáků se stupněm podpůrných opatření 1 (z toho 18 stanovených PPP a 9 stanovených ZŠ). 

 

Doporučení pro žáky se stupněm podpůrných opatření 2, 3 a 4 obsahují hodiny Předmětu 

speciálně pedagogické péče, hodiny Pedagogické intervence, personální podporu v podobě 

asistenta pedagoga, druhého pedagoga k žákovi, speciální pomůcky apod.  

 

Školní poradenské pracoviště spolupracovalo během roku s následujícími institucemi: 

➢ PPP Brno (Kohoutova, Voroněžská, Sládkova), KPPP, 

➢ SPC Štolcova, Ibsenova, Sekaninova, Veslařská, 

➢ Odbor sociální péče o dítě, 

➢ Centrum dětských odborných zdravotnických služeb Brno – Bílý dům,  

➢ dětští obvodní lékaři, 

➢ Dětská nemocnice, Dětská psychiatrická léčebna Velká Bíteš, FN Brno, 

➢ SVP Veslařská, Kamenomlýnská, Hlinky, 

➢ Policie ČR, 

➢ kliničtí psychologové, psychiatři, neurologové, 

➢ Chovánek  

➢ organizace Anabell, Práh, NPC Jonáš, Podané ruce, 

➢ ZŠ Marie Hubnerové, ZŠ Tišnov, 

➢ Centra metodické podpory Štolcova při ZŠ Tišnov. 

 

Mgr. Lucie Malachtová, školní psycholožka 

 

 

8.9 OP PMP 7. výzva – Poskytování bezplatné stravy 

Naše škola byla i ve školním roce 2022/23 zapojena jako partner s finančním příspěvkem do 

projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 

v Jihomoravském kraji VII“ s názvem Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi. 

Po celý školní rok se podařilo zajistit šesti dětem ve věku 6–15 let pravidelnou kvalitní stravu 

v naší školní jídelně. 

Mgr. Jana Coufalová, koordinátorka projektu 

 

8.10 Ochota pomáhat je vítána 

Velice si vážíme nabídky darovat obědy. Jedné žákyni se díky rodičům, ochotným platbou 

pomoci podařilo v tomto školním roce zprostředkovat a takto zajistit dlouhodobé zaplacení 

obědů. Darování obědů potřebným žákům napomáhá srovnání podmínek přístupu ke 

vzdělávání a eliminuje školní neúspěšnost. 

Ve škole jsou situace, kdy se žák nemůže zúčastnit školní akce, například výletu z finančních 

důvodů. Děkujeme všem rodičů, kteří jsou ve svých třídních kolektivech, ve své škole ochotni 

konkrétně pomoci konkrétnímu dítěti. 

 

Mgr. Jana Coufalová, speciální pedagožka školy 

 

 

 

 



20 

 

8.11 Určená škola – poskytování jazykové přípravy 

I ve školním roce 2022/2023 pokračovala výuka žáků z Ukrajiny. Celkově se v tomto roce 

zapojilo 21 žáků ve dvou skupinách a celkovém rozsahu 7 hodin týdně dohromady pro obě 

skupiny. 

V rámci jazykové podpory byly pro tyto žáky hodiny českého jazyka doplněny o hodiny 

češtiny jako druhého jazyka, ve kterých byli žáci dle svojí úrovně znalosti jazyka rozděleni do 

dvou skupin. V hodinách ČDJ pak žáci pracovali na rozvoji porozumění českému jazyku i na 

jeho aktivním užívání jak v mluvené, tak v psané podobě. Žáci tak postupně rozvíjí svoji 

slovní zásobu a rovněž si osvojují systém jazyka, jeho gramatiku a pravopis. Dle svých 

individuálních možností se pak žáci naučili porozumět psanému textu i mluvenému slovu a 

trénovali komunikaci na různá témata spojená se školním i mimoškolním prostředím.  

Mgr. Veronika Macíková 

 
 

9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1 Slovo ředitele 

Školní rok 2022/2023 byl krásný a náročný současně. Po třech předchozích letech se dá 

hovořit o standardním školním roce bez výraznějších omezeníc. Neřešili jsme covid, 

stabilizovala se situace ohledně výuky žáků z Ukrajiny a mohli jsme se plně věnovat 

běžným činnostem a povinnostem. 

 

Na druhou stranu jsme chtěli vše zameškané dohnat. S velkým úspěchem se konala celá 

řada školních akcí jako školy v přírodě, školní výlety, vzdělávací akce, kulturní akce, 

sportovní akce a celá řada dalších aktivit. 

 

Do školního roku jsme vstupovali s upraveným Školním vzdělávacím programem (ŠVP) 

doplněným o digitální kompetence. V průběhu roku jsme se zaměřovali na zkvalitňování 

výchovně vzdělávacího procesu. Veskrze pozitivní zpětnou vazbu nám v tomto ohledu 

poskytla Česká školní inspekce, která nás navštívila v lednu a ocenila kvalitní práci 

všech zaměstnanců ZŠ Vejrostova. 

 

Díky projektu OP JAK se nám podařilo ještě více zkvalitnit Školní poradenské 

pracoviště, které jsme mohli doplnit o dalšího školního psychologa, nově sociálního 

pedagoga a školního asistenta. Ve spolupráci s městskou částí jsme podali žádost o 

dotaci z IROP 2021+. Zde se jedná o modernizaci konektivity školy, 6 odborných učeben 

včetně zázemí a zázemí pro pedagogické i nepedagogické zaměstnance. Aktuálně jsme 

v tomto projektu „pod čarou“, ale věříme, že se nám nakonec podaří do projektu 

prosadit. 

 

Na závěr bych touto cestou opět rád ocenil odvedenou práci všech zaměstnanců školy a 

za vše, co pro žáky a školu odvedli, patří všem velké poděkování. 

Poděkování patří všem žákům a rodičům za spolupráci, pochopení a podporu po celý 

školní rok. 

V neposlední řadě patří poděkování vedení a zaměstnancům MČ Brno-Bystrc, 

Magistrátu města Brna a JMK za spolupráci a podporu. 

 

Se všemi se těším na spolupráci v dalším školním roce. 

 

Mgr. Martin Janás, ředitel školy 

 



21 

 

9.2        I. STUPEŇ 
 

Zapojení žáků do školních sportovních soutěží 
 

SOUTĚŽ 
 

ROČNÍK 

 

 

VÝZNAMNÉ 

  UMÍSTĚNÍ 

 

                  JMÉNO (třída)  

Školní kolo: 

 

   

Turnaj v korfbalu 4., 5.  

 

 

Obvodní kolo: 

 

   

Mcdonalds Cup - fotbal 1-3   

    

Městské kolo: 

 

   

    

    

    

Krajské kolo:    

    

    

    

 

II. část 

Zapojení žáků do školních vědomostních soutěží 
SOUTĚŽ ROČNÍK UMÍSTĚNÍ JMÉNO (třída) 

 

Školní kolo:    

Pangea 4., 5.   

Bobřík informatiky 4.,5.   

Žabáčkova miniolympiáda 4.   

    

Mateso 5. Úspěšní řešitelé/zúčastnění 5.A, 5.B, 5.C 

Matematická olympiáda 5. Úspěšný řešitel Fojt 5.A 

  Úspěšný řešitel Holá 5.A 

  Úspěšný řešitel Rychnovský 5.A 

  Úspěšný řešitel Sláma 5.A 

  Úspěšný řešitel Šedivá 5.A 

  Úspěšný řešitel Vymazalová 5.C 

  Úspěšný řešitel Koplíková 5.C 

  Úspěšný řešitel Rašková 5.C 

Pangea 5. Úspěšných řešitelů 48 žáků z 5. tříd 

    

Městské kolo    

Mateso 5. Úspěšný řešitel Rašková 5.C (5. místo) 

Matematická olympiáda 5. Úspěšný řešitel Fojt 5.A 

  Úspěšný řešitel Sláma 5.A 

  Úspěšný řešitel Šedivá 5.A 

  Úspěšný řešitel Koplíková 5.C 

  Úspěšný řešitel Rašková 5.C 

  Úspěšný řešitel Vymazalová 5.C 

    

Krajské kolo:    

    

    



22 

 

Celostátní soutěže:    

Pangea 5. Úspěšný řešitel/197. místo Štourač 5.C 

 5. Úspěšný řešitel/550. 

místo 

Rychnovský 5.A 

 5. Úspěšný řešitel/1199. 

místo 

Hruda 5.A 

 5. Úspěšný řešitel/1330. 

místo 

Vymazalová 5.C 

 5. Úspěšný řešitel/1977. 

místo 

Vocilka/Stehlík 5.A 

 

 

Matematický klokan 2021/22 

 

CVRČEK – kategorie 2. a 3. ročník 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ TŘÍDA BODY 

Edmund Peter Vallo 3. D 86 

Kristián Moučka  2. B 80 

Adriana Hnátková 3. D 76 

Jindřich Musil 2. D 73 

Jiří Kment 3. D 69 

Petr Dřímal 2. C 69 

 

 

KLOKAN – kategorie 4. a 5. ročník 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ TŘÍDA BODY 

Pavel Schäfer 4. B 110 

Zuzana Koplíková 5. C 107 

Josef Uhlíř 4. B 103 

Matěj Šplíchal 4. B 100 

Sára Smejkalová 4. B 97 

 

 

AKCE ŽÁKŮ A SPOLUPRÁCE S JINÝMI SUBJEKTY: bez výletů, soustředění, 

adaptačních pobytů…,  

ROČNÍK SUBJEKT AKCE POČET 

zúčastněných, 

případně třída 

první Bystrouška Zvířátka na dvorku            1.A 

  Krtek a kamarádi (4. 10., 17. 1.) 1.B, C 

  Velikonoce (29. 3.) 1.B 

  Putování jarním lesem (9. 5.) 1.B 

  Světem zvířat (30. 9., 12. 10.) 1.C, 1.D 

  Vánoce – tradice a zvyky (14. 12.) 1.D 

 Výchovný koncert ve Společ. c. Hudebník Slávek Janoušek (9. 12.) 1.A, B, C, D 

 Divadlo Polárka Ježíškova košilka (19. 12.) 1.A, B, C, D 

 Hvězdárna a planetárium Brno 3-2-1 Start! 2D (26. 1., 28. 11., 7. 10.)    1.A, B, C, D 

 KJM Brno Muzicírování (23. 3., 20. 10.) 1.B, 1.C 

 KJM Brno Klíčování (5. 5.)           1.D 

 Divadlo B. Polívky Pozpívejme si, děti (21. 4.) 1.B 

 Legato Hurá do cirkusu (17. 4.) 1.B 



23 

 

 Záchranná stanice Ptačí centrum  Přednáška pro žáky s ukázkou zvířat 27. 4.    1.A, B, C, D 

 Dětské dopravní hřiště Dopravní výchova – teorie a praxe 1.A, B, C, D 

 Výchovný koncert – bicí 

nástroje 

Škola rytmu (13. 4.) 1.A, B, C, D 

 Dětské muzeum Brno Program pro děti (1. 12.) 1.C 

 Zoologická zahrada  Návštěva zoo – exkurze (15. 5.) 1.C 

 BVV Brno Výstava hospodářských zvířat BVV (26. 4.) 1.D 

 Otevřená zahrada Léto v Otevřené zahradě (5. 6., 19. 6.) 1.A, B, C, D 

 BESEDY   

 Velikonoční povídání Seznámení s původem Velikonoc (30. 3.) 1.D 

 Tonda Obal na cestách Třídění odpadu, ekologie (18. 11.)     1.A, B, C, D 

 Zdravé zuby Hygiena, naše zdraví     1.A, B, C, D 

 Podané ruce – prevent. program Třída jako team (17. 1.)          1.D 

 Policie České republiky Osobní a dopravní bezpečí (11. 1.) 1.A, B, D 

 MMB – Včely do Brna Beseda o včelách (16. 5.) 1.A, B 

    

druhý Zdravé zuby Výukový program péče o chrup 2. A, 2. B, 2. C, 

2. D 

 Bystrouška Výukový program  2. A 

 Bystrouška  Výukový program (Vstávej, semínko! 

Vánoce) 

2. C, 2. D 

 Bystrouška  Výukový program (Velikonoce)  2. B 

 Odbor dopravy MMB Teoretická a praktická dopravní výchova 2. A, 2. B, 2. C, 

2. D 

 Divadlo Bolka Polívky Brouk Pytlík  2. A, 2. B, 2. C, 

2. D 

 Slávek Janoušek Výchovný koncert   2. A, 2. B, 2. C, 

2. D 

 Hvězdárna a planetárium Brno Výukový program (3-2-1 start/ Ptačí ostrov) 2. A, 2. B, 2. C, 

2. D 

 SAKO Brno Třídění odpadu 2. C 

 Biskupství brněnské Poselství Vánoc 2. B, 2. C 

 Biskupství brněnské Poselství Velikonoc 2. C 

 Včely do Brna Beseda o včelách 2. C 

 EKO–KOM, a.s. Tonda Obal na cestách 2. B 

 Knihovna Jiřího Mahena Výukový program (Co to hraje? Máme rádi 

zvířata) 

2. C 

 Policie ČR Osobní a dopravní bezpečí 2. C 

 Škola rytmu (P. Bříza) Výchovný koncert 2. D 

    

třetí Divadlo Bolka Polívky Malý princ (5.10) 3. A, B, C, D 

 projekt Zdravé zuby (17. a 19.10) 3. A, B, C, D 

 Bystrouška (listopad). 3.B, C 

  Testování tělesné zdatnosti  

  Tonda Obal na cestách (18.11) 3. A, B, D 

 Výchovný koncert Slávek Janoušek 3. A, B, C, D 

 Knihovna Jiřího Mahena Vánoce v hudbě (21.12.) 3.A 

 Vánoční dílny  (třídy Začít 

spolu, 3.D) 

 Planetárium Tajemství gravitace: Po stopách Alberta 

Einsteina (27.1) 

3. A, B, C, D 

 Bystrouška Medové království 3.D 

 Knihovna (1.3.) 3.B 

  Policie (3.3.) 3.B 

 Bystrouška Velikonoce (březen, duben) 3. B, D 

 VIDA Co se děje v bříšku (24.4.) 3.A 

  Den Země 3.A  

 Dopravní hřiště Komín Dopravní výchova (12.5.) 3.C 

 Beseda Včely a ostatní opylovači (16.5.)  



24 

 

  Teoretická dopravní výchova (23.6) 3.D 

čtvrtý Divadlo Bolka Polívky Malý princ 4.A, B, C, D 

 CVČ Bystrouška Vánoce, Velikonoce 4.B 

 CVČ Bystrouška Jak se příroda připravuje na zimu 4.D 

 CVČ Bystrouška Terénní program Holedná, Přehrada 4.B, C, D 

 Dopravní výchova Dopravní hřiště Riviéra, Pastviny 4.B, C, D 

 Společenské centrum Bystrc Výchovný koncert 4.A, B, C, D 

 Výchovný koncert Škola rytmu 4.A, C 

 Anthropos Pravěké expozice 4. B, D 

 Petrov Vánoční program 4. A, C 

 Hasičský sbor Hasík 4. A, C, D 

 Ptačí centrum  Zvířata ze záchranné stanice 4. A, B,C,D 

  Zdravé zuby 4. C, D 

 KJM Bystrc Různé programy 4. A, B,C 

 Městské divadlo v Brně Matylda 4.A 

  Beseda o včelách 4.C 

  Zahajovací výlet s rodinami 4.B 

  Moje cesta na svět  4.A 

 Akce Začít spolu Orientační běh, Vánoční dílny, předávání 

per, Den Země, Den dětí 

4.B, A 

pátý Zdravice Akce Začít spolu 5.A 

 Zdravé zuby Výukový program 5.A 

 Hvězdárna Výukový program – Cesta sluneční 

soustavou 

5.A 

 Tonda Obal na cestách Preventivní program 5.A 

 Kino Lucerna Myši patří do nebe 5.A 

 Dílny Vánoční dílny a besídka 5.A 

 Mahenovo divadlo Lucerna 5.A 

 Knihovna Výukový program 5.A 

 Dobronauti Vztahy ve třídě 5.A 

 PČR Kyberšikana 5.A 

  Preventivní program 5.A 

 Den Země Začít spolu 5.A 

 MDD Začít spolu 5.A 

 Dobrodružství dospívání Preventivní program 5.A 

 Besídka Závěrečná besídka s divadlem 5.A 

 Zdravé zuby Výukový program 5.B 

 Hvězdárna Výukový program – Cesta sluneční 

soustavou 

5.B 

 Dobronauti Preventivní program vztahy 5.B 

 Tonda Obal na cestách Preventivní program 5.B 

 Škola rytmu Výchovný koncert 5.B 

 Kino Lucerna Myši patří do nebe 5.B 

 Mahenovo divadlo Lucerna 5.B 

 PČR Kyberšikana 5.B 

 Závislosti Preventivní program 5.B 

 Dobrodružství dospívání Preventivní program 5.B 

 Program k MDD Terénní program 5.B 

 Zdravé zuby Výukový program 5.C 

 Hvězdárna Výukový program – Cesta sluneční 

soustavou 

5.C 

 Dobronauti Preventivní program – Vztahy  5.C 

 Mahenovo divadlo Lucerna 5.C 

 Kino Lucerna Myši patří do nebe 5.C 

 Knihovna Výukový program 5.C 

 Dopravní výchova Teoretická část 5.C 

 Dopravní výchova Praktická část 5.C 

 Škola rytmu Výchovný koncert 5.C 



25 

 

 Dobrodružství dospívání Preventivní program 5.C 

 P. Červinka Přednáška o vesmíru 5.C 

 Dílny Dílny pro rodiče a žáky 5.C 5.C 

 Bystrouška Výukový program 5.D 

 Bystrouška Terénní program – Brněnská přehrada 5.D 

 Zdravé zuby Výukový program 5.D 

 Hvězdárna Výukový program – Cesta sluneční 

soustavou 

5.D 

 Mahenovo divadlo Lucerna 5.D 

 Kino Lucerna Myši patří do nebe 5.D 

 MP Brno Preventivní program – Závislosti 5.D 

 Dopravní hřiště Komín Výukový program – praktická část 5.D 

 Dopravní výchova Teoretická část 5.D 

 Škola rytmu Výchovný koncert 5.D 

 Dobrodružství dospívání Preventivní program 5.D 

 Jungle park Lanové centrum 5.D 

 Tonda Obal na cestách Preventivní program 5.D 

 

 

  



26 

 

Bystrouška – Světem zvířat 

Žáci třídy 1. D si užili výukový program s názvem Světem zvířat. Dozvěděli se mnoho 

informací o zvířatech, které byly doplněny různými hrami. Nechyběla ani návštěva terarijní 

místnosti, kde si žáci mohli pohladit živá zvířata.  

V prosinci jsme se zúčastnili programu o Vánocích, kde jsme se seznámili s vánočními zvyky 

a tradicemi – žáci si upekli cukroví, vyrobili ozdoby a příjemně jsme se všichni naladili na 

vánoční čas.  

Mgr. et Bc. Lenka Samohýlová, MBA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planetárium – 3-2-1 Start! 

„Znáte čestnějšího hrdinu??? Dobrodružství může začít!!!“  Vydaly se na něj děti druhých 

ročníků do divadla Polárka. Představení je doslova pohltilo a jeden vedle druhého 

s obrovským zaujetím sledovali příběh Vinnetoua z dalekého Divokého západu. Herci velmi 

často děti vtahovali do děje, o to víc pro ně bylo představení zajímavé. A musím říct, že se 

dobře bavily nejen děti, ale i my, paní učitelky. 

Mgr. et Bc. Lenka Samohýlová, MBA 

 

 

 



27 

 

 
 

 

BVV – Národní výstava hospodářských zvířat 

Národní výstava hospodářských zvířat v Brně na výstavišti je největší přehlídkou živočišné 

produkce v České republice. Nabízí přehlídku 1000 kusů zvířat – skotu, ovcí, koz, prasat 

a koní. Žáci měli možnost vidět i zvířata, která získala mnohá ocenění. Ještě je třeba zmínit 

perfektně připravený pavilon, který se věnoval lesnictví – žáci si mohli zahrát pátrací hru a 

zároveň spatřit různé druhy zvířat. Tato akce je velice přínosná a určitě si zaslouží chválu.  

 

Mgr. et Bc. Lenka Samohýlová, MBA 

 

 

 
 

 

Malý princ 

V říjnu se celý ročník třetích tříd vypravil na představení známého příběhu Malý princ. 

Představení bylo částečně také hudebně zpracované. Písně, které zazněly v průběhu 

představení, si mohli žáci předem nazkoušet v rámci běžné výuky. Tím se samotný 

dramatický akt stal pro děti interaktivnější, jelikož měli možnost zpívat současně se 

samotnými herci.  

Mgr. Kristýna Schottenbergerová 



28 

 

Zdravé zuby 

V říjnu navštívili děti ve třídách studenti stomatologického programu, kteří jim názorně 

předvedli, jak má probíhat prevence zdravých zubů. Studenti medicínského oboru děti 

srozumitelně seznámili se skutečnostmi, jak vzniká zubní kaz a jak se dá předcházet jeho 

vzniku. Součástí programu byla i názorná praktická ukázka, jak má správně probíhat rituál 

čištění zubů. 

Mgr. Kristýna Schottenbergerová 

Výchovný koncert – Slávek Janoušek 

V prosinci se žáci 1. stupně měli možnost účastnit koncertu známého zpěváka Slávka 

Janouška. Akce se konala ve Společenském centru Městské části Brno-Bystrc. Zpěvák 

v průběhu představení aktivně komunikoval s dětským publikem, což mělo u žáků veliký 

úspěch.  

Mgr. Kristýna Schottenbergerová 

Testování tělesné zdatnosti 

V listopadu byli žáci třetích tříd součástí testování tělesné zdatnosti, kdy za dozoru 

aprobovaných učitelů druhého stupně zdatně zvládli tyto zkoušky. Zkoušky se zaměřovaly na 

silové i vytrvalostní disciplíny. Všichni žáci vydali své osobní maximum. 

Mgr. Kristýna Schottenbergerová 

Vztahy ve třídách 

V průběhu celého školního roku zaměstnanci školního speciálního pracoviště průběžně 

dozorují a konzultují vztahy v jednotlivých třídách. Pod vedením školních psychologů 

následně probíhají programy specificky zaměřené na potřeby žáků daných tříd. Díky této 

nabídce se různých programů účastnili také kolektivy třetích tříd. 

Mgr. Kristýna Schottenbergerová 

Tonda Obal na cestách 

V listopadu se žáci třetích tříd účastnili ekologického programu Tonda Obal na cestách. 

Hlavním tématem programu bylo třídění odpadu, seznámení se s možnou recyklací a 

poskytnutí dalších zajímavostí ze světa ekologie. Žáci měli možnost zapojit se do programu 

prostřednictvím webových stránek programu, kdy jim po splnění daných úkolů byly odeslány 

odměny. 

Mgr. Kristýna Schottenbergerová 

Beseda Vánoce 

V prosinci děti základní školy Vejrostova navštívila dobrovolnice z programu Beseda o 

Vánocích, která žáky přihlášených tříd seznámila s příběhem narození Ježíše Krista. Jednalo 

se o interaktivní program, kdy se děti mohly do programu zapojit a sdílet vlastní znalosti.  

Mgr. Kristýna Schottenbergerová 

Tajemství gravitace: Po stopách Alberta Einsteina 

V lednu žáci třetích tříd navštívili brněnské planetárium. Dětem byla představena souhvězdí 

noční oblohy, polohy slunce a měsíce během čtyř ročních období. Žáci se seznámili 

s nejvýznamnějšími objevy Alberta Einsteina a byli vystaveni pochopení jeho odvážných 

teorií, konkrétněji zaměřených na téma na gravitace. 

Mgr. Kristýna Schottenbergerová 



29 

 

Medové království 

Žáci třetí třídy navštívili nedaleké centrum Bystrouška, kde se věnovali jednotlivým fázím 

vývoje ze života včel. Součástí byly také pohybové hry, které děti velice bavily a pomohly jim 

dát nabyté informace lépe do souvislostí. 

Mgr. Kristýna Schottenbergerová 

Záchranná stanice – Ptačí centrum 

Základní školu Vejrostova v měsíci dubnu navštívila záchranná stanice Ptačí centrum. 

Moderátoři a zároveň členové záchranné stanice dětem představili zachráněné jedince z volné 

přírody. Děti v případě zájmu měly možnost některé druhy zvířat pohladit. Moderátoři 

zapojovali žáky pomocí otázek vztahujících ke zvířátkům, což děti do programu aktivně 

zapojilo. Vyvrcholením celého setkání bylo vypuštění zachráněných zvířátek zpět do přírody. 

Mgr. Kristýna Schottenbergerová 

PROJEKTY 

Jak zlepšit vztahy ve třídě 

Budování a posilování vztahů 

v třídním kolektivu 45 min 3. A, B 

Pololetní zhodnocení 

Ohlédnutí žáků třetí třídy za 

pololetím a zhodnocení, co nového 

jim pololetí přineslo 180 min 3.D 

Zdravé je nekouřit 

Preventivní program pro prevenci 

užívání návykových látek 90 min 3. A, B, C, D 

Den Země Program k ochraně planety Země 180 min 3.A 

Vztahy ve třídě Klima třídy 2 hodiny 4. A, B, C, D 

Prevence návykových látek 

Povídání o tématu kouření, drogy, 

alkohol 2 hodiny 

4. A, B, C, D 

Pravěk  Přiblížení života v tomto období 3 hodiny 4. A, B, C, D 

Památky ČR   4.B 

Kraje ČR   4.B 

Prezidentské volby   4.B 

Biomy světa   4.B 

Vodstvo   4. B, D 

Cesta do školy 

Bezpečná cesta do školy, orientace 

v blízkém okolí, bezpečné chování 

k cizím osobám 3 týdny 5.A 

Dušičky 

Pátrání po předcích, rodokmen, 

vzpomínka na zesnulé 3 týdny 5.A 

Světové Vánoce Vánoce ve světě 3 týdny 5.A 

Lidské tělo Orgánové soustavy, tvorba lapbooků 3 týdny 5.A 

První pomoc Praktický nácvik první pomoci 3 týdny 5.A 

Nebezpečné látky 

Zaměření na prevenci patologických 

jevů, následcích užívání návykových 

látek – kouření 1 týden 5.A, 5.B, 5.C, 5.D 

Panda velká a červená 

Prezentace, zjištění veškerých 

informací o ohroženém druhu 1 týden 5.A 

Projektový den Upevnění vztahů ve třídě 5 hodin 5.C 

Můj interaktivní kamarád 

Propojení robotiky, přírodovědy a 

výtvarné výchovy  10 hodin 5.A, 5.B, 5.C, 5.D 

Baroko Prohloubení znalostí o této době 5 hodin 5.C 

Hvězdná obloha 

Prohloubit a rozšířit znalostí o 

vesmíru 12 hodin 5.C 

Moje vlast 

Informace a zajímavosti 

z  individuálního pobytu dětí v ČR o 

prázdninách, orientace na mapě ČR 4 týdny 5.C 

Cestujeme po Evropě 

Informace a zajímavosti 

z individuálního pobytu dětí ve 

státech Evropy, orientace na mapě 4 týdny  



30 

 

Evropy 

Moje oblíbená kniha 

Rozvoj čtenářské gramotnosti, vztah 

k četbě podle vlastního zájmu celoroční 5.C 

 
 

                                
       Projekt Den Země (2. C)                Dopravní hřiště Komín (2. C) 

 
 

 
Výlet na hrad Bouzov (2. C) 

 

 
       Výlet na zámek Milotice (2. B, 2. D)                Výlet na zámek Milotice (2. B, 2. D) 
 

  

 



31 

 

 
Projekt Lidské tělo (2. B)     Projekt Lidské tělo (2. B) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        Můj interaktivní kamarád (5. C)         Můj interaktivní kamarád (5. C) 

 

 

 

 
      Projektový den (5. A)      Projektový den (5. A) 

  



32 

 

Školy v přírodě: 

Datum Místo pobytu Zúčastněné třídy Počet žáků 

15. – 19. 5. Milovy, Poslední míle 3.C 20 

29.5.-2.6. Velké Meziříčí, Fajtův kopec 3.A, D 43 

15. – 19. 5. 2023 Milovy, Sněžné 4.D 21 

22. – 26. 5. 2023 Tři Studně, Vysočina 4.A 25 

5. – 9. 6. 2023 Velké Meziříčí, Fajtův kopec  4.B 24 

12. – 16. 6.  Seč 4.C 26 

5.6. - 9.6. Velké Meziříčí, Fajtův kopec 5.A 16 

12.6. – 16.6. Seč 5.B 24 

22.5. - 26.5. Tři Studně, Vysočina 5.C 20 

27.2. – 3.3. Krásensko 5.D 20 

 

Škola v přírodě – Fajtův kopec 

Na přelomu května a června se třídy 3.A a 3.D vypravily na velké dobrodružství školy 

v přírodě. Děti i s pedagogickým personálem byly ubytovány hned na úpatí kopce v horské 

chatě obce Velké Meziříčí. Pro své chvíle mimo školu využili programu kanceláře Tokaheya. 

Celý program byl orientovaný především na spolupráci kolektivu, podporu týmového ducha a 

na vzájemnou komunikaci mezi dětmi. Celý program zakončil kouzelný večerní program, 

během kterého zazněly také tóny indiánského dechového nástroje. 

                                                                                        Mgr. Kristýna Schottenbergerová 

     

ŠVP Tři Studně (5. C)    ŠVP Fajtův kopec (5. A) 
 

Školní výlety: 

Datum Místo pobytu Zúčastněné třídy Počet žáků 

    

25. 5. Hrad Bouzov 1.C 27 

12. 6. ZOO Hodonín, Pirátská plavba 1.A, B, 2.A 81 

20. 6. ZOO Hodonín, Pirátská plavba 1.C, D 55 

25. 5. 2023 Hrad Bouzov, Mladečské jeskyně 2. C 27 

14. 6. 2023 Zámek Milotice 2. B, 2. D 42 

19. 6. 2023 Archeoskanzen a Živá voda Modrá 2. C  27 

1.6. 2023 ZOO Brno 2. D 25 

21. 6. 2023 ZOO Brno             2. B  24 

10. 6. Lesem k Veveří, parníkem zpět 3.B 20 

19.6. Archeoskanzen 3.B 21 

28.6. Obora Holedná 5.C 24 

 

 



33 

 

Výlet k přehradě 

Žáci třetího ročníku se v měsíci červnu vydali na pěší výlet od základní školy Vejrostova 

směrem k relaxačnímu úseku v části Brněnské přehrady. Součástí programu byly také 

sportovní aktivity na přilehlých sportovních hřištích. K přiblížení zpět ke škole využili žáci 

lodní dopravu. Program sloužil jako rozloučení s paní asistentkou, která se třídou strávila dva 

školní roky. 

Mgr. Kristýna Schottenbergerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přivítání prvňáků 

V rámci budování bezpečného klimatu školy a podpory sounáležitosti jsme uspořádali na 

začátku školního roku přivítání pro prvňáčky. 

Děti ze všech tříd Začít spolu se sešly na školním hřišti, zde jsme vytvořili velký kruh, v jehož 

centru stáli právě naši noví prvňáci. Každé z dětí dostalo kousek stužky a fixu, úkolem dětí 

bylo vzájemně se potkávat s dětmi, které se neznají, seznámit se, zeptat se na něco, co je na 

kamarádech zajímá. Za odpověď si pak mezi sebou vyměnily písmenka ze svého jména a 

napsaly si je na stužku. 

Na závěr jsme stužky se jmény všech dětí a učitelů, zavěsili na společný kruh vyjadřující naši 

propojenost. Abychom nezapomněli, že jsme „začali spolu“ a že k sobě patříme, pověsili jsme 

kruh ke vstupu do přístavby školy. 

Mgr. Olga Novotná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Můžeme se inspirovat v zahraničí? 

Venkovní výuka se stává poslední dobou důležitou součástí vzdělávacího procesu u nás. 

Nedávné studie ukazují výhody venkovního učení, proto se s dětmi často vydáváme učit se 

ven. 

Naší škole se díky dlouhodobé spolupráci s Pedagogickou fakultou Masarykovy univerzity 

podařilo zapojit do projektu Erasmu+ APOLE. V projektu spolu kooperují univerzity a 

základní školy z Belgie, Slovinska, Irska a České republiky, jeho cílem je vzájemné 

propojení, tvorba i sdílení metod vhodných pro učení venku. Projekt APOLE, ale i program 

Začít spolu zdůrazňuje, že děti se nejlépe učí prostřednictvím aktivního učení, které zahrnuje 

všechny smysly, nejen naslouchání a čtení. 

V září na naši školu zavítali učitelé z různých koutů Evropy. V okolí školy měli možnost 

zhlédnout integrovanou tematickou venkovní výuku v centrech aktivit na téma podzim a 

zapojit se do ní. Věkově smíšené skupiny dětí si vyzkoušely vypracovat myšlenkovou mapu, 

v písku kreslily uvolňovací cviky, zabývaly se přiřazováním stromu, listu a plodu, 

vyhledávaly přírodniny podle daných kritérií, odhadovaly počet kaštanů, které se vejdou do 

dané délky i objemu, tvořily čtverec s pomocí provázků a nakonec si vytvořily čelenku z listů. 

Učitelé hodnotili velice pozitivně zapojení všech dětí do výuky, děti s radostí a plným 

nasazením plnily předložené úkoly. Také systém výuky v programu Začít spolu učitelé 

oceňovali jako velice inspirující a pro děti motivující. 

Další fáze projektu bude zaměřena na sdílení osvědčených postupů z partnerských zemí 

s  cílem vyvinout nové dovednosti, metody, materiály a praktické know-how pro učitele. 

Mgr. Olga Novotná, Mgr. Eliška Novotná, Mgr. Hana Šedivá 

Uspávání broučků 

Možná jste večer 1. listopadu potkali v okolí školy „broučky“ – prvňáčky, kteří vyzbrojeni 

lucerničkami plnili zajímavé úkoly. To si děti ze 4. A připravily stanoviště s úkoly pro své 

menší kamarády z 1. A.  

Bylo milé pozorovat čtvrťáky, kteří převzali roli starších a zkušenějších, jak vysvětlují, 

podporují a také pomáhají svým mladším spolužákům.  Mnohdy se tak i menší lumpík stává 

zodpovědným učitelem. Na závěr jsme si všichni spolu díky úžasným rodičům, kteří nám 

připravili ohniště, společně opekli špekáčky.  

Jelikož v programu Začít spolu podporujeme spolupráci mezi jednotlivými ročníky, ale i 

spolupráci s rodinou, snažíme se o pravidelné potkávání i sdílení. Právě na takovýchto akcích 

mají možnost rodiče poznat kamarády svého dítěte, ale často i jeho celou rodinu. Díky tomu 

se nám daří vytvořit spolupracující komunitu s jedním důležitým cílem, a to úspěšným 

vzděláváním dětí.          

                                                                                                                       Mgr. Olga Novotná 



35 

 

 

Orientační běh 

V rámci mezinárodního projektu APOLE Eramus+, na kterém participujeme, jsme pro děti 

připravili venkovní výuku v podobě orientačního běhu. Akce proběhla 7. 10. 2022 za účasti 

dětí z 2. A a 4. B. Žáci běhali po dvojicích (druhák + čtvrťák) po areálu školy a hledali podle 

mapy jednotlivé kontroly v podobě karet se zvířaty. Běh byl připraven jako tzv. „hvězdice“, 

kdy se žáci z výchozího místa na hřišti vydávali na jednotlivá stanoviště a následně se vraceli 

na start, kde sdělili učitelům jméno zvířete, které na hledaném místě viděli, a obdrželi mapu 

s novým zadáním. Tato aktivita rozvíjela u žáků zejména dovednost orientovat se v mapě a 

prostoru, ale byla přínosná i z hlediska spolupráce a komunikace. Po celou dobu se všechny 

děti aktivně a s nadšením zapojovaly, orientační běh si užívaly a vlastně se jim ani nechtělo 

skončit.                                                              

Mgr. Hana Šedivá 

 

                                            

 

 

 

                                

 

 

 

  

 

Vánoční setkání 

V adventním období jsme uspořádali pro rodiče i děti Vánoční tvoření spojené s vánočním 

vystoupením. K přípravě celé akce jsme přizvali rodiče, kteří nám s přípravou velmi aktivně 

pomáhali, připravili dílny, v nichž si rodiče spolu s dětmi mohli vyrobit různé vánoční 

výrobky. V průběhu tvoření probíhal vánoční koncert jednotlivých tříd, který dokreslil 

příjemnou vánoční atmosféru. 

Mgr. Olga Novotná 



36 

 

 

 

Pera pro prvňáčky 

První třída je milníkem pro každé dítě. V mnohých z nás zůstávají zážitky z první třídy ve 

vzpomínkách – na náš první školní den, první aktovku, první vysvědčení. Letošní prvňáčci ze 

třídy 1. A prožili krásný zážitek, který jim bude připomínat jejich první pera. Dne 24. 2. 2023 

navštívili žáci ze 4. B své mladší kamarády a slavnostně jim předali první pera. Společně 

potom ve dvojicích – prvňáček a čtvrťák – na papír napsali perem věnování, vzkazy a 

nakreslili obrázky jako památku na tuto událost. Mezi dětmi panovala radostná atmosféra, 

všichni si společný čas užili. My učitelé jsme byli svědky toho, jak přirozené a zároveň 

přínosné je pro děti vrstevnické učení. Díky tomuto setkání jsem si uvědomila, že necháme-li 

zodpovědnost a iniciativu na dětech samotných, staneme se součástí něčeho výjimečného. 

Mgr. Hana Šedivá 

 

 

Den Země v „Začít spolu“ 

Dne 4. 5. 2023 se na ZŠ Vejrostova uskutečnila akce, při které se setkali žáci 1. – 5. tříd a 

prožili spolu krásné dopoledne v duchu oslav Dne Země. Děti měly příležitost poznat nové 

kamarády, učit se vzájemné spolupráci, plnit úkoly s převážně environmentální tematikou. 

Den Země očima dětí: 



37 

 

Paní učitelky na škole ZŠ Vejrostova ze „Začít spolu“ se rozhodly zorganizovat pro sedm tříd 

Začít spolu Den Země. Každá třída měla na starost vymyslet dva úkoly na stanoviště. Byly zde 

úkoly od fyzických a naučných po kreativní. 

Na stanovištích se například dělala jóga, zateploval se domeček, třídily se odpadky nebo se 

vyráběly girlandy (ze zeměkoulí z kartonu). 

Chodilo se po stanovištích a plnily se úkoly na téma „pomáháme Zemi“. Stanoviště 

provozovali páťáci a někteří čtvrťáci. 

Na začátku a na konci jsme zpívali písničku pro Zemi, kterou nás paní učitelky naučily. 

Každá třída měla jinou barvu oblečení, abychom se mohli vyfotit jako duha. 

Každý si to moc užil, jak děti, které pracovaly na stanovištích, tak i děti, které plnily úkoly. 

Bylo to hodně zábavné. 

                                                                                            Mgr. Hana Šedivá a děti ze 4. B 

 

 

Mezinárodní den dětí pod taktovkou „dětí Začít spolu“ 

Jako každý rok je 1. června zvláštní příležitostí k oslavě a připomenutí důležitosti dětství a 

práv dětí. Je to také den, kdy se zaměřujeme na podporu a ochranu všech dětí po celém světě. 

V duchu tohoto záměru se představuje program „Začít spolu“, který si klade za cíl vytvořit 

lepší budoucnost pro naše děti. 

Jeho základní myšlenkou je vytvářet příznivé prostředí, ve kterém se děti mohou rozvíjet, učit 

se a prosperovat. Letošní program si pro mladší spolužáky připravili kompletně žáci 5. a 4. 

ročníku. Celý dopolední program se odehrával v blízkém lese u naší školy.  

Páťáci si nachystali putování Japonskem, kde si děti mohly vyzkoušet stavět pagodu 

z přírodnin, dozvěděly se něco z japonských legend, putovaly po zajímavých místech 

Japonska, krmily pandu sushi, a dokonce si mohly vyzkoušet znaky a podepsat se japonsky 

svým jménem. 

Čtvrťáci si pro děti připravili krátké divadelní pohádkové představení a následně zábavné 

úkoly na několika stanovištích. Všechny aktivity souvisely se znalostmi pohádek a 

dobrodružných filmů pro děti. Žáci na stanovištích byli řádně vybaveni svými kostýmy. 

Navštívili nás dokonce i piráti z Karibiku.  

Tento den jsme si všichni náramně užili a už teď se těšíme na další ročník. 

Mgr. Pavla Novotná, Ing. Petra Emílie Moronga 



38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



39 

 

 

Metodické centrum Začít spolu 

V letošním školním roce jsme završili druhý rok činnosti našeho ZaS centra. Metodické 

centrum Začít spolu je místem poskytujícím odborné zázemí pro podporu a profesní rozvoj 

pedagogů, sdílení a společné učení. ZaS centrum pomáhá školám při realizaci programu Začít 

spolu a přibližuje program učitelům, dětem i rodičům.  

Posláním centra je propojovat partnery ve vzdělávání, zapojit rodiče, podpořit wellbeing dětí 

a vyučujících a dlouhodobě spolupracovat na zvyšování kvality vzdělávání v regionu. 

Nabídka služeb vychází z programu Začít spolu a jeho základních principů. 

Naše metodické centrum každý měsíc v průběhu školního roku zvalo pedagogy a veřejnost na 

vzdělávací akce (semináře, webináře, školení apod.), nabízelo prostor pro sdílení dobré 

pedagogické praxe, otevíralo dveře do výuky tříd s programem Začít spolu a přineslo diskuse 

pro rodiče a veřejnost nad aktuálními tématy z oblasti vzdělávání. 

Akcí našeho metodického centra se účastnili pedagogové z blízkého i dalekého okolí, někteří 

naše metodické centrum navštěvovali pravidelně, jiní si vybrali pouze jednu z akcí. 

Na pořádaných akcích přicházejí momenty, které jsou velkým povzbuzením a motivací pro 

začínající i zkušené pedagogy a potvrzují, že vzdělávací program ZaS svým zaměřením na 

kompetenční učení připravuje děti na práci ve 21. století: „Kdyby tohle uměli lidé u nás ve 

firmě, co u vás umějí prvňáčci, tak by se nám dobře pracovalo.” Rodiče s určitými pracovními 

zkušenostmi dokáží ocenit učení kompetencí. Často díky tomu, že se vztahují k vlastní 

pracovní zkušenosti: „Kompetence, spolupráce, kooperace. To potřebujeme, aby nám chodili 

takoví lidé.” 

 

Mgr. Olga Novotná 

 

 

 
  



40 

 

9.3 II. STUPEŇ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

Zapojení žáků do školních sportovních soutěží: 

  
SOUTĚŽ  

  
ROČNÍK  

  

  
Umístění, jméno, tř.   

Školní kolo:    
 

Šplh  D III 1. – 3. místo: Horázná Barbora 7.D, Navrkalová 

Nikola 6.D, Šidlová Jana 6.C  

 H III 1.– 3. místo: Kryštof Bauer, Matyáš Urban 6.A, Jan 

Skoupý 7.A 

 D IV 1.- 3. místo: Obroučková Tereza 9.B, Sapíková 

Denisa 9.A, Kozlová Natálie 9.B  
H IV  1.- 3. místo: Dvořák Martin, Solohub Nazar 9.D 

Nohejbalový turnaj D, H III, IV 
 

Beachvolejbalový turnaj trojic D, H III, IV 1. místo mladší: Myhovič + Pavelková + Vašíková, 

7. A 

1. místo starší: Macháček, Sapíková 9.A, Juráček 

8.B 

Městské kolo (okresní):  
 

  

Přespolní běh  D III 4. – 6. místo: Janko Karolína, Zahradníčková 

Lucie, Poláková Eliška 6.A, Svobodová Eliška 7.D, 

Zábršová Nela 7.C  
H III 1. místo: Lukáš Karas, Lukáš Tureček, Jan Skoupý 

7.A, Jakub Kysa 7.D, Jakub Struž a Matyáš Urban 

6.A 

 D IV 4. – 6. místo: Cupáková Martina, Stružová Adéla, 

Štercová Ela 8.A, Zahradníčková Tereza 9.A, 

Hašová Ema 8.B, Nezvalová Natálie 8.D  

 H IV 4. – 6. místo: Čumpelík Lukáš, Macháček Vojta, 

Bártů Jan 9.A, Kučera Dominik 8.A, Holub Aleš 

8.B 

Šplh  D III 6. místo: Horázná Barbora 7.D, Navrkalová Nikola 

6.D, Šidlová Jana 6.C  

Futsal H IV 4. místo: Dominik Kučera, Jan Podsedník, Antonín 

Tesař, Petr Dubnický, Kryštof Súkeník 8.A, 

Vlastimil Hanák, Martin Dvořák, Lukáš Kummer 

9.D, Jan Mašek 9.B a Matyáš Jankura 8.C  
H III 4. místo: Lukáš Tureček, Lukáš Lang, Lukáš Karas 

7. A, Jakub Mašek, Jakub Kysa 7.D, Jakub Kolařík 

6.A, Samuel Bartoš, Marek Krula, Radovan 

Stuchlík 6.D. 

Silový čtyřboj H IV 2. místo: tým – Antonín Tesař 8. A, Lukáš 

Čumpelík 9.A, Dominik Kučera 8.A a Martin 

Dvořák 9.D 

1. místo: jednotlivci – Lukáš Čumpelík 8.A  

Basketbal HIV 2. místo: Samuel Bílý 8. D, Vojtěch Macháček 9. 

A, Lukáš Prokeš, Lukáš Kummer, Michael 

Šindelář, Jakub Vavřínek, Vlastimil Hanák 9. D, 

Dalibor Velfl 9. B, Petr Dubnický a Jiří Střeštík 8. 

A  

Volejbal D IV 5. místo: Bartoňková Sabina, Doležalová Karolína, 

Hradská Valentina, Ondráčková Nikola, Sapíková 

Denisa, Skybová Adéla 9.A, Belžíková Veronika, 

Procházková Leona, Štercová Ela, Turečková 

Nikola, Hodovancová Klára, Stružová Adéla,  

Cupáková Martina 8. A 



41 

 

 H IV 2. místo: Macháček Vojtěch, Špaček Filip, Herzan 

Eda, Tenora Vojtěch, Einholz Martin 9.A, Padalík 

Tomáš, Podsedník Jan, Olma Robert, Ošlejšek 

Jakub, Dubnický Petr, Střeštík Jiří, Sedláček Kamil 

8.A, Urban Matyáš 6.A 

 D III 3. místo: Nikol Myhovič, Alexandra Machatová, 

Gabriela Smějová, Natálie Mikulová, Lilien 

Kotrsalová, Veronika Šafránková, Nikola 

Zuzaňáková, Vendula Svobodová, Nicol 

Otoupalíková, Sofie Schramková, Natálie 

Vašíková, Jolana Pavelková – 6. A; 7.A 

Pohár rozhlasu – atletika – městské kolo H III 7. místo: Karas Lukáš, Vrba Matyáš, Kysa Jakub, 

Pilný Otto, Oczadlý Kryštof, Tureček Lukáš, Bauer 

Kryštof, Fanta Daniel, 7. A,C,D; 6.A 

 D III 7. místo: Machatová Alexandra, Málková Jiřina, 

Svobodová Eliška, Svobodová Vendula, Mikulová 

Natálie, Saitlová Nikola, Horázná Barbora, 

Zábršová Nela, Kotrsalová Lilien 7. A,C,D; 6.A 

 H IV 3. místo: Macháček Vojtěch, Čumpelík Lukáš, 

Adam Einholz Martin 9.A, Tesař Antonín, Kučera 

Dominik, Dubnický Petr 8.A, Chládek David 8.C, 

Juráček Jan, Holub Aleš 8.B 

1. místo – jednotlivci: Čumpelík Lukáš 

 D IV 8. místo: Štercová Ela, Krejčová Adéla, Turečková 

Nikola, Cupáková Martina, Korbičková Anežka, 

Belžíková Veronika, Šmerková Klára, Hašová Ema 

8.A, B,C,D 

Pohár rozhlasu – atletika – okresní kolo H IV 8. místo: Macháček Vojtěch, Čumpelík Lukáš, 

Adam Einholz Martin, Bártů Jan, Jonáš Marek 9.A, 

Dubnický Petr 8.A, Chládek David 8.C, Juráček 

Jan, Holub Aleš 8.B 

1. místo – jednotlivci: Čumpelík Lukáš 

Fotbal H IV 2. místo: Petr Dubnický, Antonín Tesař, Dominik 

Kučera (8. A), Illia Karlashov, Lukáš Kummer, 

Martin Dvořák 9. D a Vojtěch Macháček 9. A  

  H III 5. místo: Lukáš Karas, Lukáš Tureček, Jan Skoupý 

7.A, Jakub Kysa 7.D, Jakub Struž a Matyáš Urban 

6.A 

Krajské kolo – soutěže:  
 

  

Celorepublikové kolo:       

  

Vejrostka opět v pohybu! 

Ve dnech 15. a 16. září se na ZŠ Vejrostova pro 2. stupeň opět konal Desetiboj všestrannosti 

organizovaný mistryní světa v trojskoku Šárkou Kašpárkovou a tělocvikářkou Danielou 

Kozákovou. Počasí soutěži první den moc nepřálo, ale druhý den byl lepší i přes chladnější 

počasí. Žáci si zasoutěžili v různých disciplínách: běh na 60 metrů, hod kriketovým míčkem, 

skok daleký, hod medicinbalem, trojskok, kliky, lehy-sedy, dribling, shyby a skákání přes 

švihadlo. I tento rok předvedli soutěžící skvělé výsledky. „Většina žáků hází pěkné 

vzdálenosti,“ dokládá paní učitelka Ulrychová, která má na starost stanoviště pro hod 

kriketovým míčkem. „Měli jsme tu jeden běh pod 9 vteřin, což je super výkon!“ říká zase 

paní učitelka Kuníková ze stanoviště pro běh 60 metrů. Žáci rovněž mohli ocenit „Nej 

rozhodčí”, tedy toho, kdo je nejvíce podpořil, aby podali maximální výkon. Pro uvolnění od 

stresu byly dostupná i dvě stanoviště, kde si mohli soutěžící zatancovat. Sportovní atmosféru 

dodávala i hudba na hřišti. 

Sportovní dny se opravdu povedly a všichni doufají, že příští rok se bude tato soutěž opakovat 

a vydaří se stejně dobře jako letos. 

Tomáš Adam a František Weber, žáci 9. C 



42 

 

 

 

Okresní a krajské kolo v přespolním běhu  

V úterý 4. 10.2022 se v brněnském parku Lužánky konalo okresní kolo v přespolním běhu. 

Soutěžila šestičlenná družstva ve 4 kategoriích (mladší žáci, mladší žákyně, starší žáci a starší 

žákyně). Do výsledku se započítával čas čtyř nejrychlejších závodníků družstva a do 

krajského kola postupovalo vždy jen družstvo, které se umístilo na 1. místě. Za naši školu ZŠ 

Vejrostova závodilo tedy 24 žáků a žákyň. Mladší žáci, žákyně a starší žákyně měli trať 

dlouhou 1500 m, starší žáci 3000 m. 

Mladší žáci (Lukáš Karas, Lukáš Tureček a Jan Skoupý ze 7.A, Jakub Kysa ze 7.D, Jakub 

Struž a Matyáš Urban ze 6.A) se umístili na 1. místě a postoupili do krajského kola. Mladší a 

starší žákyně se umístily na 9. místě a starší žáci na 5. místě. V jednotlivcích získal medaili za 

1. místo Lukáš Karas, který zaběhl závod na 1500 m za 5:32.  

A stejný týden v pátek 7. 10. 2022 se opět v parku Lužánky konalo krajské kolo v Přespolním 

běhu. Našim mladším žákům (Lukáš Karas, Lukáš Tureček, Jan Skoupý, Jakub Kysa, Jakub 

Struž, Matyáš Urban) se podařilo umístit na 5. místě. Krásného umístění dosáhli dva žáci, 

kteří získali medaili – za 1. místo Lukáš Karas a za 3. místo Lukáš Tureček.   

Všem závodníkům děkujeme za krásný závod a vítězům gratulujeme!  

 

Mgr. Daniela Kozáková 

 

 
 

 

 

 



43 

 

Šplh 

Dne 23. 11. 2022 vyslala ZŠ Vejrostova na kvalifikační kolo ve šplhu 4 týmy složené vždy ze 

3 šplhajících žáků, kteří ve své kategorii soutěžili o postup do okresního kola. Naši žáci si 

v konkurenci dalších brněnských škol nevedli vůbec špatně. Mladší dívky ve složení Šidlová 

Jana, Horázná Barbora a Navrkalová Nikola si došplhaly pro 2. místo a postoupily do 

okresního kola. Niky Navrkalová byla z mladších žaček nejlepší ze všech účastnic. Všechna 

naše zbylá družstva se umístila těsně pod stupni vítězů a do okresního kola nepostoupila. 

Hned ve čtvrtek 24. 11. 2022 se konalo okresní finále ve šplhu. Naše mladší žačky stejně jako 

v předešlém dni bojovaly jako lvi, ale na medailové příčky to tentokrát bohužel nestačilo. 

Holky si vyšplhaly pro 6. místo v okrese, za což jim patří veliké poděkování. 

 

Mgr. Klára Kuníková 

 

Futsal – listopad 2022 

Starší kluci ve složení Dominik Kučera, Jan Podsedník, Antonín Tesař, Petr Dubnický, 

Kryštof Súkeník, Vlastimil Hanák, Martin Dvořák, Lukáš Kummer, Jan Mašek a Matyáš 

Jankura odehráli 25. 11. na kryté umělé trávě ZŠ Novolíšeňské futsalový turnaj. Proti nim se 

postavili tři soupeři – ZŠ Čejkovická, ZŠ Blansko a domácí ZŠ Novolíšeňská. Stejní soupeři 

čekali následně i v úterý na mladší kluky. Našim fotbalistům se ale moc nedařilo, všechny tři 

zápasy prohráli a do dalších bojů se tudíž neprobojovali. I tak jim za předvedené výkony patří 

poděkování. 

Futsalový turnaj mladších kluků probíhal také na Novolíšeňské, tentokráte 29. 11. Naši 

reprezentanti první utkání vyhráli, ale zbylé dva zápasy prohráli, a proto ani oni nepostupují 

do dalšího kola. Pochvalu si ale zaslouží všichni především za poslední poločas celého 

turnaje, kdy kluci prohrávali 0:4, ale zvládli skóre dotáhnout na 3:4. Za mladší kluky hráli 

Lukáš Tureček, Lukáš Lang, Lukáš Karas, Jakub Mašek, Jakub Kysa, Jakub Kolařík, Samuel 

Bartoš, Marek Krula a v bráně výborný Radovan Stuchlík. 

 

Mgr. Eliška Houšťová 

 

 

 
 

Silový čtyřboj 

Čtveřice našich chlapců – Tonda Tesař, Luky Čumpelík, Dominik Kučera a Martin Dvořák 

vyrazili dne 1. 12. 2022 na soutěž s názvem Silový čtyřboj. Kluci soutěžili ve čtyřech 

disciplínách, konkrétně ve šplhu na laně bez přírazu, shybech, leh-sedech a trojskoku z místa. 

Za každou disciplínu jednotlivci sbírali body, které se sčítaly, a na konci se díky bodům 

určovalo, který z týmů zvedne nad hlavu pohár pro vítěze. Naši kluci dominovali ve shybech, 



44 

 

kdy každý z nich zvládl více než 20 shybů. V ostatních disciplínách se prolínali s dalšími 

výbornými výkony chlapců z jiných škol. Lukáš Čumpelík však ze všech přítomných nasbíral 

jako jednotlivec nejvíce bodů a soutěž jednotlivců tak ovládl. Celkově naši chlapci skončili o 

pouhý bod a půl na druhém místě za ZŠ Milénova. 

Mgr. Klára Kuníková 

 

Volejbalový turnaj – Memoriál Františka Odehnala 

Dne 13. 12. 2022 jsme se se staršími žačkami účastnily Memoriálu Františka Odehnala, který 

pořádal volejbalový klub Královo Pole. Za naši školu se turnaje účastnily: Doležalová 

Karolína, Hradská Valentina, Ondráčková Nikola, Sapíková Denisa, Skybová Adéla (9. A), 

Belžíková Veronika, Procházková Leona, Štercová Ela, Turečková Nikola, Hodovancová 

Klára, Stružová Adéla, Cupáková Martina (8. A). Turnaj byl rozdělen na 2 výkonnostní 

skupiny, kde naše žákyně byly přiřazeny do výkonnostní skupiny A. Na turnaji předváděly 

bojovné výkony a díky nim se probojovaly až na 3. místo. 

Mgr. Klára Kuníková 

 

Basketbalový turnaj 

V pondělí 27. 3. se tým starších kluků z naší školy ve složení Sam Bílý (8. D), Vojta 

Macháček (9. A), Lukáš Prokeš, Lukáš Kummer, Michael Šindelář, Jakub Vavřínek, Vlastimil 

Hanák (9. D), Dalibor Velfl (9. B), Petr Dubnický a Jiří Střeštík (8. A) zúčastnili na hale 

Rosnička basketbalového turnaje starších žáků. Kluci odehráli v tříčlenné skupině dva zápasy. 

První zápas vyhráli v poločase, ale na konci zápasu slavil vítězství soupeř. Druhý zápas kluci 

zvolili jinou taktiku i sestavu a zápas o cca 10 bodů vyhráli. V této miniskupině se tak umístili 

na druhém místě. Bohužel však postupoval do čtvrtečního finále jen vítěz skupiny. Klukům 

ale i tak patří poděkování za pěkné reprezentování školy a krásné basketbalové akce. 

Mgr. Eliška Houšťová 

 

 

 
 

Okresní finále ve volejbale dívek – kategorie IV 

V úterý 4. 4. 2023 naše škola hostila okresní finále volejbalu dívek kategorie IV (8. a 9. třída). 

Na Vejrostku se sjelo celkem 10 týmů z brněnských škol (asi 120 žákyň) aby se ve dvou 

skupinách a následných vyřazovacích bojích utkaly o jedno postupové místo do krajského 

kola. 

Náš tým starších žaček ve složení Bartoňková Sabina, Doležalová Karolína, Hradská 



45 

 

Valentina, Ondráčková Nikola, Sapíková Denisa, Skybová Adéla (9. A), Belžíková Veronika, 

Procházková Leona, Štercová Ela, Turečková Nikola, Hodovancová Klára, Stružová Adéla,  

Cupáková Martina (8. A) odehrál ve své skupině 4 utkání, že kterých 3 vyhrál a pouze 1 

prohrál. Dva nejlepší týmy ze skupiny do semifinále, kam jsme se bohužel po sečtení všech 

bodů pouze o 3 body neprobojovaly. Turnaj nakonec ovládly dívky ze ZŠ Bakalovo nábřeží, 

na které jsme ani my ve skupině nenašly recept. 2. místo obsadila ZŠ Milénova a na 3. místě 

skončilo Gymnázium Bystrc. 

Našim dívkám patří velké poděkování za reprezentaci školy a všem divákům (a že jich nebylo 

málo) patří velké poděkování za podporu. Především 1. D vytvořila našim dívkám skvělou 

fanouškovskou kulisu. 

 

Mgr. Klára Kuníková 

 

 
 

Okresní finále ve volejbale chlapců – kategorie IV 

V úterý 11. 4. 2023 ZŠ Vejrostova hostila okresní finále volejbalu chlapců kategorie IV (8. a 

9. třída). Na Vejrostku přijely 4 brněnské školy, které se v jedné skupině utkaly každý 

s každým, a vítěz skupiny vybojoval postup do krajského finále. Škola obhajující loňské 

vítězství, ZŠ Milénova, si bez jediného zaváhání dokráčela pro první místo, kdy ani jednomu  

ze soupeřů nedovolila více než 15 bodů. Na druhém místě skončili domácí kluci z Vejrostky, 

kteří díky dobrému podání našli recept na ZŠ Novolíšeňskou (3. místo) a ve vypjatých 

koncovkách porazili i ZŠ Blažkovu (4. místo). K vidění byly od všech kluků parádní výměny, 

bojovnost i super zákroky. 

 

Mgr. Klára Kuníková 

 

 
 

 



46 

 

Okresní finále ve volejbale dívek – kategorie D III 

Ve středu 19. 4. 2023 se na ZŠ Milénova konal turnaj kategorie D III, kterého se zúčastnilo 8 

týmů. Tým našich hráček ze 6. a 7. tříd nejprve v základní skupině odehrál tři vyrovnaná 

utkání v základní skupině, ve kterých 2x vyhrál a 1x prohrál. Díky této dobré bilanci jsme si 

následně v hale na Tesle Brno zahráli o bronzové medaile, které jsme po dvou infarktových 

koncovkách díky dobrému servisu vybojovali. ZŠ Vejrostova reprezentovaly: Nikol Myhovič, 

Alexandra Machatová, Gabriela Smějová, Natálie Mikulová, Lilien Kotrsalová, Veronika 

Šafránková, Nikola Zuzaňáková, Vendula Svobodová, Nicol Otoupalíková, Sofie 

Schramková, Natálie Vašíková, Jolana Pavelková. 

Mgr. Klára Kuníková 

 

 

 

Pohár rozhlasu – atletika 

Úterý 2. 5. 2023 bylo na Palackého vrchu zasvěceno atletice. Konalo se zde jedno 

z obvodních kol poháru rozhlasu. Naši školu vyrazily reprezentovat hned 4 skupiny žáků – 

konkrétně mladší žáci i žačky a také starší žáci i žačky. Nejlépe si z našich 4 skupin vedli 

starší žáci. Lukáš Čumpelík celkově vyhrál běh na 60 metrů a také skok daleký. Štafeta A 

našich starších žáků skončila na 3. místě. Celkově, díky hodně nastřádaným bodům, naši 

starší žáci skončili na 3. místě a postoupili tak do okresního kola. 

Okresní kolo se konalo ve čtvrtek 11. 5. 2023. Kluci, z důvodu absencí, odjeli v pozměněné 

sestavě, což poznamenalo výkony na skoku vysokém. I přes změny však byly k vidění 

parádní výsledky. Lukáš Čumpelík byl znovu nejlepší v obou svých disciplínách. Mezi všemi 

chlapci v Jihomoravském kraji vyhrál skok daleký i vrh koulí. Za zmínění stojí i celkové 5. 

místo Vojty Macháčka. Celkově se naši kluci umístili na 8. místě v Jihomoravském kraji. 

 

Mgr. Klára Kuníková 

 

 
 

 



47 

 

Fotbalový turnaj 

Za krásného slunečného počasí proběhl v pondělí 29. 5. malý fotbalový turnaj mezi 

bystrckými školami. Turnaje se zúčastnily všechny tři bystrcké ZŠ a také jediné bystrcké 

gymnázium. Naši kluci ve složení Petr Dubnický, Tonda Tesař, Dominik Kučera (8. A), Illia 

Karlashov, Lukáš Kummer, Martin Dvořák (9. D) a Vojta Macháček (9. A) vyhráli dvě ze tří 

utkání a bohužel jen díky prohře v tom posledním zápase skončili nakonec na druhém místě. 

Turnaj byl ale velmi vydařený, byly vidět krásné fotbalové akce i velmi povedené 

individuální výkony hráčů. 

 

Mgr. Eliška Houšťová 

 

 
 

Nohejbalový turnaj 

Poslední pondělí letošního školního roku bylo věnováno nohejbalovému turnaji. Mohli se 

přihlásit libovolní žáci druhého stupně. Šesťáci a sedmáci měli možnost vytvořit trojice, 

osmáci a deváťáci dvojice. Vzhledem k nečekaně velkému zájmu byly všechny přihlášené 

týmy rozděleny do dvou skupin. Skupina holek byla doplněna také o tým organizátorky – 

Elišky Houšťové, která si do dvojice přizvala svého bývalého žáka Matěje Smrže. Turnaj 

probíhal bez jakýchkoliv problémů a byla k vidění spousta povedených akcí. Vyzdvihla bych 

především snahu a zápal dívčích týmů, které s tímto sportem zdárně celé dopoledne 

„bojovaly“. Vítězem se stal tým složený z kluků ze 7. A, který podlehl pouze 100% 

vítěznému výběru Houšťová + Smrž, kteří ale byli samozřejmě mimo oficiální pořadí. 
 

Mgr. Eliška Houšťová 

 

 



48 

 

 

Beachvolejbalový turnaj trojic  

V úterý 27. 6. 2023 se na ZŠ Vejrostova konal 1. ročník Vejrošťáckého beachvolejbalového 

turnaje trojic. Turnaj byl rozdělen do dvou kategorií, kdy 6.+7. ročníky hrály proti sobě a 

8.+9. ročníky hrály proti sobě. 

V mladší kategorii se nakonec představilo 7 družstev. Po základních skupinách čekal týmy 

pavouk a následná utkání o umístění. Nejlépe si v turnaji vedla trojice Hauu, ve složení 

Myhovič, Pavelková, Vašíková – 7.A, která ani jednou neprohrála a brala tak první místo. 

Do starší kategorie se přihlásilo celkem 5 družstev, která hrála ve skupině každý s každým. 

Podle počtu bodů z jednotlivých utkání byl následně vyhlášen vítěz. V této kategorii byl 

nejúspěšnější tým s názvem POH (Macháček, Sapíková 9. A, Juráček 8. B). Tato trojice 

celkem 3x vyhrála a 1x remízovala. 

Turnajem se celou dobu nesla přátelská atmosféra a duch fair play. Všichni doufáme, že za 

rok se turnaj uskuteční znovu a rozroste se o více týmů. 

Mgr. Klára Kuníková 

 

Zapojení žáků do školních vědomostních soutěží 

SOUTĚŽ  ROČNÍK  VÝZNAMNÉ UMÍSTĚNÍ, JMÉNO, TŘÍDA 

Školní kolo:  
  

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 6. – 9. 6. a 7. ročník 

1. místo Nela Ševčíková, 7. D 

8. a 9. ročník 

Štěpán Mareček, 8. D 

Dějepisná olympiáda 8. – 9. 1. místo: Daniel Vaněk, 9. C 

2. místo Jakub Hon, 8. D a Šimon Marek, 9. C 

Biologická olympiáda 6. – 9. Postupující: Richard Novák, Richard Mojžíš, 

Ellen Křížová 

Městské kolo:    
 

Vědomostní soutěž GYBY 9. 
 

Dějepisná olympiáda 8. – 9. 5. místo: Daniel Vaněk, 9. C 

Biologická olympiáda 6. – 9. 1. místo: Richard Novák 

Krajské kolo: 
  

Dějepisná olympiáda 8. – 9. 11. místo: Daniel Vaněk, 9. C 

Biologická olympiáda 6. – 9. 5. místo Richard Novák 

 

Školní kolo Dějepisné olympiády 

Ve čtvrtek 8. prosince se konalo školní kolo Dějepisné olympiády, letošním tématem byl 

Rozdělený svět a Československo v něm (1945–1992). Školního kola se zúčastnilo celkem 9 

žáků z 8. a 9. tříd. 

 

Nejvyššího počtu bodů dosáhli:  

1. místo – Daniel Vaněk, 9.C (59 b.) 

2. místo – Šimon Marek, 9.C (53 b.), Jakub Hon, 8. D (53 b.) 

3. místo – Klára Herrmannová, 8.B (46 b.) 

Všem příznivcům dějepisu děkujeme za účast a výše jmenovaným gratulujeme.  



49 

 

 

Následně se okresního kola v Dějepisné olympiádě zúčastnil Daniel Vaněk a jeho 5. místo mu 

vyneslo účast v krajském kole. Zde se v konkurenci 30 „nejlepších dějepisců“ 

z Jihomoravského kraje umístil na krásném 11. místě.  

 

Mgr. Lenka Broklová, Mgr. Veronika Macíková 

 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce – prosinec 2022 

V letošním roce se konverzační soutěž konala v mikulášském týdnu prosince. Soutěže se 

zúčastnilo 22 žáků kategorie IA a 15 žáků kategorie IIA. Je milým zjištěním, že se úroveň 

výkonů našich žáků stále zlepšuje. Obě kategorie soutěžily nejprve v poslechu, a poté 

v konverzaci na vylosované téma. Jsme rádi, že můžeme do dalšího kola poslat opravdu 

vynikající angličtináře za jednotlivé kategorie. 

Kategorie 6. a 7. ročníků – IA 

1. Nela Ševčíková 7.D 

2. Nela Skybová 7.D 

3. Štěpán Kaller 7.C 

Kategorie 8. a 9. ročníků – IIA 

1. Štěpán Mareček 8.D 

2. Lukáš Urabetz 8.D 

3. Karolina Vojtěchová a Kristina Kytnerová 9.C 

 

Vědomostní soutěž GYBY 

Naše dvě tříčlenná družstva z tříd 9. A a 9. D se zúčastnila anglické soutěže na bystrckém 

gymnáziu GYBY. I přes nepřízeň počasí, které nás zahnalo do budovy, jsme si užili krásné a 

poučné dopoledne vyplněné soutěžemi u 10 stanovišť. 

Na stanovištích žáci ověřovali své znalosti v oblastech rozpoznání textů písní, tvoření slov, 

překladu slovíček, luštění hádanek, historii a místopise Bystrce a také pohybových cvičení 

jako jsou běh se skokem přes lavičku, ověřování rovnováhy v nevidomém stavu. 

Závěrečné vyhlášení výsledků se odehrálo za účasti pana ředitele a několika dalších pedagogů 

GYBY společně s doprovázejícími učiteli ostatních bystrckých a jedné kohoutovické ZŠ.  

I když jsme se neumístili na stupních vítězů, byla tato soutěž v mnohém inspirující a 

zajímavá.  

Mgr. Petr Doležel 

 

Biologická olympiáda – výsledky 

Školní kolo 23. 1. 2023: 

Kategorie D  

1. Ellen Křížová 

2. - 3. Richard Mojžiš 

2. - 3. Richard Novák 

4. Nela Zábršová 

Kategorie C 

1. Andrea Vaňková 

2. Jasmina Makhloufi 

 

 

Obvodní (městské) kolo – 17. 4. 2023: 

Kategorie D 

1. Richard Novák 

3. – 4. Richard Mojžiš 

21. Ellen Křížová 

Kategorie C 

16. Andrea Vaňková 

Krajské kolo Jihomoravského kraje –  

18. 5. 2023: 

Kategorie D 

5. Richard Novák 

 

Mgr. Daniela Kozáková 



50 

 

Akce žáků a spolupráce s jinými subjekty  

ROČNÍK SUBJEKT spolupráce AKCE POČET zúčastněných, 

případně třída 

7. Zlín, filmové ateliéry Filmový uzel 7. A, 7. B 

8. Kometa Brno Hokejový zápas s 8. A 8. A 

6. – 9. Mahenův památník Brněnské osobnosti výběr žáků II. stupně 

6. – 9. Mahenův památník Na návštěvě u Mahenů 7.  B 

9. Vídeň Zájezd do vánoční Vídně výběr žáků 9. ročníku 

9. Rakouský institut v Brně Veselá němčina 9. B 

6. Bruslení Za Lužánkami Bruslení 6. A 

6. – 9. Knihovna Jiřího Mahena Ukrajinští žáci v KJM výběr žáků II. stupně 

6. – 9. Knihovna Jiřího Mahena Ukrajinští žáci v KJM II výběr žáků II. stupně 

8. Paracentrum Fenix Roztoč to! 8. A 

 

Sedmáci ve Filmovém uzlu 

I v letošním školním roce jsme se rozhodli vypravit se sedmáky do Zlína na exkurzi do 

Filmového uzlu, střediska filmu, animačních dílem a expozic týkajících se filmové historie. 

V ranních hodinách dne 18. října tak Brno opouštěl autobus plný žáků 7. A a 7. B, kteří se již 

těšili na den společně strávený v prostorách bývalého areálu filmových ateliérů na Kudlově. 

Nejzajímavější částí programu byla asi dvouhodinová skupinová práce v animační dílně, z níž 

vzešly krátké, asi půlminutové „filmy“ na různá témata. Nechyběla ani prohlídka expozice o 

historii filmových ateliérů, výstava modelů aut a v kinosále pak ukázky vysokoškolských 

absolventských animovaných filmů. Polední přestávku jsme společně strávili ve filmové 

kavárně s občerstvením. Žáci se tak mohli nejen seznámit s historií filmu ve Zlíně, ale 

především si sami vyzkoušet krátký film natočit. A zjistili, že to je docela zdlouhavá práce. 

Vždyť k natočení půlminutového filmu potřebovali 360 záběrů! 

Mgr. Lenka Broklová 

 

 

 
 

 

 

 



51 

 

Hokejový zápas s 8. A: HC Kometa Brno – HC Olomouc 

V úterý 29. listopadu 2022 jsme se v 17.30 setkali u Winning Group Areny (Ronda). V 18.00 

začal zápas, hrála Kometa proti Olomouci. Seděli jsme úplně na spodních místech za 

trestnými lavicemi. Kolem nás stále procházeli medvědi a mockrát si s námi plácli. Často nás 

natáčela kamera na kostce nad ledem, dokonce se spousta z nás dostala i na Instagram 

Komety díky videu, které produkce průběžně natáčela na svůj profil. V průběhu první 

přestávky mezi třetinami jsme si šli koupit občerstvení. Během druhé přestávky jsme se 

všichni společně fotili u ledu na vzpomínku našeho společného zážitku. Zápas se musel 

prodlužovat, jelikož stav na konci 60 minut byl stále 0:0. Nakonec Kometa vyhrála 1:0 na 

nájezdy díky přesné střele Radka Koblížka. Všichni jsme si hokej užili a těšíme se na další 

podobnou akci! 

 

Adéla Stružová a Veronika Belžíková, 8. A 

 

 
 

Brněnské osobnosti: Jiří Mahen – pozvánka na výstavu 

Během podzimu jsme se na 2. stupni ZŠ Vejrostova věnovali v hodinách českého jazyka a 

výtvarné výchovy osobnosti Jiřího Mahena, četli jsme jeho práce, kreslili portréty a momenty 

z jeho života a tvorby, a také jsme navštívili Mahenův památník na Žlutém kopci. Tento 

výjimečný brněnský spisovatel, novinář, dramaturg, dramatik a ředitel knihovny měl totiž 

v prosinci 140. výročí narození. Srdečně zveme všechny Bystrčáky do místní pobočky 

Knihovny J. Mahena, kde budou práce žáků po celý březen vystaveny. Pevně věříme, že 

budete mile překvapeni jejich vysokou úrovní. 

Mgr. Lucie Tešnarová 

 



52 

 

Interaktivní program 7. B – Na návštěvě u Mahenů 

V prosinci 2023 jsme oslavili 140. výročí narození významného brněnského knihovníka, 

dramaturga, spisovatele a kulturního činitele Jiřího Mahena. A protože jsme se na druhém 

stupni rozhodli se této významné osobnosti během podzimu v některých hodinách věnovat, 

využili jsme se 7. B možnosti „navštívit“ přímo manžele Karlu a Jiřího Mahenovy. Zavítali 

jsme do Mahenova památníku, vily, kde za první republiky Mahenovi bydleli a kde se 

v současné době nachází knihovna a několik místnosti přibližujících život Mahenových. Stali 

jsme se součástí interaktivního rozhovoru s „Mahenovými“ v dobových kostýmech, formou 

luštění a práce ve skupinkách se seznámili s osudem a prací obou manželů, našli na zahradě 

Mahenovu oblíbenou pivoňku a nakonec si prohlédli pracovnu Jiřího Mahena i současnou 

knihovnu, která patří k zařízením Knihovny Jiřího Mahena. Atmosféra se zaměstnankyněmi 

památníku byla více než příjemná a my jim za ni děkujeme. 

Mgr. Lenka Broklová 

 

 
 

Zájezd do vánoční Vídně 2022 

Po vynucené přestávce, kterou zapříčinila pandemie covidu, jsme se 21. prosince vydali 

s němčináři opět do vánoční Vídně. Autobus cestovní kanceláře nás odvezl od školy přímo až 

do středu města. Nejprve jsme měli možnost prohlédnout si historii i současnou výrobnu 

známé čokoládovny Heindl. Během prohlídky jsme se podívali na dokumentární film a 

ochutnali spousty sladkých výrobků. V podnikové prodejně si všichni nakoupili lákavé 

dobroty ať pro sebe, či pro své blízké jako vánoční dárky. Zde byla první možnost platit cizí 

měnou a zkusit konverzovat v němčině. Následovala prohlídka nejznámějších pamětihodností 

Vídně s paní průvodkyní. V polední pauze se všichni rozprchli zakoupit něco k snědku či 

navštívit přilehlé módní obchody. Dalším kulturním zážitkem byla návštěva královské 

klenotnice v Hofburgu, bonusem bylo vstupné zdarma. Vrcholem zájezdu byla procházka 

nádherně vyzdobeného prostranství před vídeňskou radnicí, kde probíhají tradiční vánoční 

trhy. Mezi mnoha návštěvníky bylo slyšet nejen němčinu, ale často i slovenštinu a češtinu. Při 

zpáteční cestě znělo autobusem štěbetání zážitků z celého dne od spokojených žáků. 

 

Mgr. et. Mgr. Irena Machainová 

Veselá němčina 

V pátek 20. ledna 2023 navštívili žáci 9. B již tradiční akci Rakouského institutu v Brně 

„LustigesLernen“ – Veselé učení. Po nucené přestávce kvůli epidemii covidu se tak opět naši 

žáci mohli aktivně zúčastnit hodiny německého jazyka v krásných prostorách budovy na 

Moravském náměstí. Po přivítání panem ředitelem pak s paní lektorkou pracovali ve dvojicích 

i skupinách. Zahráli si mnoho her, naučili se nová slovíčka, některé rakouské reálie a 



53 

 

zjišťovali rozdíly mezi němčinou v Německu a v Rakousku. A že to byla akce podařená, mě 

potvrdily děti těmito výroky:  

 

„Bylo to lepší, než jsem čekala. “  

 

„Paní učitelko, děkujeme, že jste nás na tu akci vzala.“  

 

„Bylo to bezva.“ 

Mgr. et Mgr. Irena Machainová 

 

Bruslení 

Ve středu 18. 1. 2023 se vydala 6. A na kluziště Za Lužánkami. V ideálním počasí a na 

úžasně udržovaném ledu si celá třída hodinové bruslení náramně užila. Zpestřením celé akce 

byl také malý trénink bruslařských dovedností, které vedl třídní hokejista Kuba Struž ve 

spolupráci s třídní učitelkou, a nechyběla také hra rybičky rybičky. Všichni zúčastnění si akci 

pochvalovali a těší se, že se zase někdy zopakuje. 

Mgr. Eliška Houšťová 

 

 
 

Knihovna Jiřího Mahena v Bystrci uvítala ukrajinské žáky ZŠ Vejrostova 

V pátek 10. února dopoledne navštívila studijní skupina patnácti ukrajinských dětí spolu se 

svou učitelkou Ludmilou Hanzíkovou bystrckou pobočku KJM.  

Děti poprvé vstoupily do krásných prostor naší knihovny a díky ochotnému panu Jakubu 

Dezortovi poznaly všechna její oddělení od dětských knih až po naučnou literaturu. Mnozí 

žáci pak obsadili různá zákoutí, kde si prohlíželi knihy a pokoušeli se číst. Menší děti nadchl 

interaktivní stůl, zatímco ti starší usedli k internetu a učili se hledat v kartotéce knihovny. 

V přednáškovém sále pak žáci zhlédli krátký film o Brně s českým komentářem pana Dezorta. 

Po celou dobu návštěvy si děti dělaly poznámky do sešitů, zajímaly se o možnost pobytu 

v knihovně ve volném čase, zjišťovaly, jakým způsobem mohou získat čtenářský průkaz a 

podobně. Pan Jakub ochotně odpověděl na všechny dotazy, trpělivě uklízel použité knihy a 

hry, ukázal dětem výstavku obrázků. 

Mnohé děti byly návštěvou knihovny zaujaty natolik, že chtěly zůstat v knihovně déle. Paní 

učitelka žákům slíbila další návštěvu v březnu. V rámci Měsíce knihy budou děti pracovat na 

zajímavém projektu, který je má motivovat k četbě českých knih a časopisů.  

 

PhDr. Ludmila Hanzíková 

 

 

 

 



54 

 

Ukrajinští žáci podruhé v bystrcké pobočce Knihovny Jiřího Mahena 

Březen je Mezinárodní měsíc knihy. 

Skupina ukrajinských žáků se už podruhé vydala do naší krásné knihovny na Vondrákově 

v Bystrci. 

Tentokrát pro ně paní učitelka Hanzíková společně s pracovníkem knihovny panem Dezortem 

připravila projekt, jehož cílem byl rozvoj čtenářských kompetencí a založení čtenářského 

deníku. 

Děti se naučily pracovat s Katalogem knih, vyhledávat zadané knihy v regálech. Každý žák si 

potom vybral jednu knížku a naučil se dělat zápis do čtenářského deníku: název knihy, autor, 

ilustrace, překlad, nakladatelství atd. 

Stručné zápisy o obsahu knihy následně četly děti panu Dezortovi a byly jím ohodnoceny. Ve 

volném čase se děti věnovaly hrám, které jim pan Dezort ochotně zapůjčil. Samozřejmě 

někteří využili také internet. 

Jako poděkování za hezkou spolupráci věnovali ukrajinští žáci knihovně vlastnoruční 

obrázky, většinou s námětem práce v knihovně. Tyto práce budou v knihovně vystaveny od 

konce měsíce března. 

PhDr. Ludmila Hanzíková 

 

Roztoč to! 

Ve středu 10. 5. 2023 se žáci 8. A zúčastnili preventivního programu o úrazech a poranění 

míchy – Roztoč to! Program se konal celé dopoledne v parku vedle Právnické fakulty v Brně. 

Program byl doplněním k učivu přírodopisu o nervové soustavě. Žáci se dozvěděli 

z vyprávění jednotlivých vozíčkářů o možnostech úrazu, o životě po poranění míchy, zkusili 

si jízdu na invalidním vozíku a jízdu na handbike kole. Součástí programu bylo i doplnění 

pracovního listu s otázkami o poranění míchy a páteře. Organizace Paracentrum Fenix tuto 

akci pořádá pravidelně každý rok, aby přiblížila žákům život na vozíku i jak předejít úrazům 

páteře.  

Mgr. Daniela Kozáková 

Projekty 

Celoškolní projekty 

NÁZEV CÍL PROJEKTU DOBA 
TRVÁNÍ 

ZÚČASTNĚNÉ 
TŘÍDY 

Školní den Vrstevnické vztahy 1 den ZŠ Vejrostova 

Ponožkový den Vrstevnické vztahy 1 den ZŠ Vejrostova 

Růžový den Vrstevnické vztahy 1 den ZŠ Vejrostova 

Čerti a Mikuláš 

Vrstevnické vztahy – spolupráce 

I.+II. stupeň 1 den ZŠ Vejrostova 

Čtení pohádek 

Vrstevnické vztahy – spolupráce 

I.+II. stupeň 1 den ZŠ Vejrostova 

Setkávání parlamentu Dění ve škole za účasti zástupců žáků celoročně ZŠ Vejrostova 

 

Zapojení do projektů MŠMT aj. 

NÁZEV CÍL PROJEKTU DOBA 
TRVÁNÍ 

ZÚČASTNĚNÉ 
TŘÍDY 

MAP III 

Rozvoj kvalitního společného 

vzdělávání 2 roky ZŠ Vejrostova 

OP JAK 

Personální podpora, inovativní 

vzdělávání žáků, vzdělávání 

pracovníků v ŠD 2 roky ZŠ Vejrostova 

APOLE 

Podpora a integrace pravidelné 

venkovní výuky na 1. stupni ZŠ 2 roky I. stupeň 

Národní plán obnovy 

 

Doučování žáků ZŠ ohrožených 

školním neúspěchem 2 roky ZŠ Vejrostova 

PČR Prevence (sociální sítě, sexting) červen 8. ročníky 

 

 



55 

 

Školní výlety a exkurze 

DATUM MÍSTO POBYTU ZÚČASTNĚNÉ 
TŘÍDY 

POČET ŽÁKŮ 

10. 5. Vídeň 8. B, 8. C 48 

12. 5. ZOO Lešná 8. B, 8. C 50 

17. 5. Veveří 7.A 23 

17. – 18. 5. Strážnice 7. B 15 

19. 5. Laser game a úniková hra 7. C, 7. D 52 

22. – 23. 5. Dyje, Lednice 6. A 20 

25. 5. Olomouc 8. D 25 

25. 5. a 30. 5. Moravský kras, Lanové centrum Lesná 6. B 22 

30. 5. – 1. 6. Milovy 9. A 23 

12. – 14. 6. Znojmo, Dyje 9. C 18 

12. – 14. 6. Rožnov pod Radhoštěm 8. A 20 

26. 6. – 28. 6. Vranov nad Dyjí 9. B 23 

26. 6. – 29. 6. Pálava 9. D 22 

 

Výlet do Vídně  

Dne 10. 5. se třídy 8. B a 8. C vydaly na dlouho očekávaný výlet do Vídně. Program i 

dopravu zajišťovala prověřená cestovní kancelář České kormidlo. Odjezd od školy proběhl 

bez problémů a včas. Dlouhou cestu autobusem nám svým výkladem zpříjemnil pan 

průvodce, který sypal z rukávu mnoho zajímavostí o okolní krajině. 

Naším prvním cílem byl zámek Schönbrunn, který od druhé poloviny 18. století do roku 1918 

sloužil jako letní sídlo rakouských císařů. Zámek jsme neprocházeli s klasickým průvodcem, 

ale každý z nás dostal k dispozici svého audio průvodce. Výklad byl veden v českém jazyce a 

byl prokládán dobovými hudebními ukázkami. Prošli jsme si jak velkolepé reprezentativní 

prostory, tak i soukromé pokoje známého císařského páru Františka Josefa I. a jeho krásné 

manželky Alžběty zvané Sisi. 

Neméně příjemná byla i procházka v rozkvetlých zámeckých zahradách. Zde také proběhlo 

společné focení tříd. 

Naší další zastávkou byla známá vídeňská zoologická zahrada. Je to nejstarší zoo na světě.  

Pečují v ní o více než 700 druhů zvířat. Většina z nás se těšila na velmi populární pandy 

velké. 

Po třech hodinách strávených chozením a pozorováním zvířat jsme byli již všichni unavení, 

ale ještě nás čekal poslední cíl výletu – historické centrum města Vídně. Tím nás provedl 

zkušený pan průvodce. Autobus nás vysadil přímo u palácového komplexu Hofburg. Odtud 

jsme se vydali k hlavnímu symbolu města, katedrále svatého Štěpána. Ta nás všechny 

ohromila svými dechberoucími rozměry. Na procházce městem jsme mohli obdivovat 

vznešené bílé koně zapřažené do historických kočárů. Od pana průvodce jsme se dozvěděli, 

že jsou to lipicáni – vzácné plemeno spojené se slavnou Španělskou vídeňskou školou. 

Vídeň jsme opouštěli unavení, ale v dobré náladě a plní zážitků. Těch 13 hodin, které jsme 

strávili společně, rozhodně stálo za to. 

Mgr. Mikelová, Mgr. Ryšánková a paní asistentky S. Bedravová a J. Slezáková 



56 

 

 

 
 

Dvoudenní výlet 7. B do Strážnice 

Dne 17.5. se žáci 7. B ve větších i menších skupinkách dostavili na hlavní nádraží, kde se 

sešli s oběma učitelkami.   

Po zdlouhavém čekání konečně nasedli na vlak a jeli do Veselí nad Moravou, několik 

kilometrů ušli a nějaký čas šli i podél Baťova kanálu. Došli do malé vesničky, kde se jali 

obdivovat vinné sklepy. Poté jeli vlakem nazpátek, odkud vyrazili do autokempu Strážnice.  

Trochu zařizování, mluvení a konečně ubytování. Nutno říci, že celou tuhle zábavu žáky 

provázel neustálý déšť. Zatímco se žáci seznamovali s okolím, déšť odvedl svou a kompletně 

po celém autokempu bylo bahno, tudíž až do doby, než se začalo svolávat na večeři, nikdo 

nevylézal. 

Následovaly večerní hry v týmech, např. předvádění pohádky či postavy nebo navlečení na 

jednoho kluka a holku co nejvíce oblečení. Rozchod do chatek a blažený spánek nádherně 

podtrhuje první den výletu. 

Filip Ferus, 7. B 

 

Druhý den jsme se probudili a šli jsme se nasnídat, poté jsme si sbalili věci a šli do skanzenu. 

Bylo to tam moc pěkné, poté jsme vyrazili do obchodu, nakoupili jídlo a šli 7 km do Bzence-

Přívoz. Tam jsme čekali cca půl hodiny, nastoupili jsme na vlak a jeli zpátky na do Brna. Tam 

jsme se s Vojtou, Filipem a Leonem rozhodli, že se půjdeme najíst. Najedli jsme se a jeli 

domů. Výlet byl super moc se mi líbil. 

David Flajšinger, 7. B 

 

 

 
 

 

 

 



57 

 

Třídní výlet 6. A 

Dvoudenní třídní výlet se 6. A rozhodla strávit na Zámecké Dyji a přilehlém okolí. V pondělí 

22. 5. jsme se tedy vydali do kempu v obci Nové Mlýny, kde na nás čekaly lodě a instruktoři. 

Po instrukcích a přebalení věcí jsme se naskládali do lodí a vydali se po Dyji směr Lednice. 

Na širokém a klidném úseku se žáci zvládli naučit základní manévry pro ovládání lodě, 

proběhly nějaké soutěže a zbylo dost energie i na koupání a vzájemné shazování z lodí. Další 

úsek plavby vedl vyloženě částí Zámecké Dyje, kde se řeka výrazně zúžila a začala být také 

víc zarostlá. I tento úsek jsme však zdárně zvládli a dopluli do kempu Nejdek. Tady jsme 

postavili stany a zbytek dne strávili koupáním, hraním, chystáním ohně a povídáním. Druhý 

den jsme sbalili stany a vydali se pěšky asi 4 km do Lednice. Zde jsme si prošli zámeckou 

zahradu až k minaretu, dali si oběd v restauraci a spokojeně odfrčeli zpátky do Brna. Výlet 

byl super i díky krásnému počasí a děti se už při odjezdu těšily na nějaký další. 

 

Mgr. Eliška Houšťová 

 

 

 
 

 

Třídní výlet 8. D 

Dne 25. května jsme se se třídou 8. D vydali na celodenní výlet do Olomouce. Nejdříve jsme 

absolvovali komentovanou prohlídku centra města. Žáci se poutavou formou dozvěděli 

spoustu zajímavostí z olomoucké historie a kultury. Po návštěvě středu města jsme se 

přesunuli do olomoucké zoo na Svatém Kopečku. I zde nás čekala komentovaná prohlídka, 

která začala krátkým setkáním s vybranými kontaktními zvířaty. Žáci tak přišli do kontaktu 

např. s ježkem a agamou. Poté jsme si prošli velkou část areálu a setkali se s celou řadou 

zvířat. Největší úspěch měly výběh s kozami, které si mohli žáci pohladit a nakrmit, žirafy a 

opice. V rámci návštěvy zoo žáci také krmili surikaty. Z výletu jsme se autobusem vrátili do 

Brna plni dojmů a hezkých zážitků. 

Mgr. Martina Bradáčková 

 



58 

 

 
 

Jednodenní školní výlety 6. B 

Třída 6. B se v letošním školním roce zúčastnila kromě adaptačního kurzu také dvou 

jednodenních školních výletů. 

Ten první se uskutečnil 25. 5. 2023 a strávili jsme ho v Moravském krasu prohlídkou 

Punkevních jeskyň, dobrodružnými cestami a pohledy na krásné okolí. Vyjeli jsme již brzy 

ráno, čekala nás cesta vlakem a autobusem. Zejména cestování vlakem se ukázalo, že je pro 

děti velmi záživné. Počasí nám přálo a rychle jsme se dostali do Blanska, kde nám pěkně 

navazoval autobus. Tím jsme se dopravili do Skalního Mlýna, kde jsme strávili nějaký čas. 

Žáci měli rozchod, mohli prozkoumat okolí, koupit si nějaký suvenýr nebo jen tak něco 

dobrého na zub. Po skončení volna jsme se odebrali malým vláčkem k Punkevním jeskyním, 

kde už nás čekala prohlídka, ta byla velice příjemná, a nakonec se ukázalo, že i zábavná a 

vtipná, a to díky průvodcům, zejména těm, kteří nás dopravovali lodičkami a způsobili, že se 

poklidná prohlídka proměnila i trochu v adrenalinovou cestu zpátky na světlo. Po skončení 

jsme se odebrali na lanovku, abychom se tak dostali nahoru na Macochu. Tam nás kromě 

pěkných pohledů čekalo i občerstvení a chvíli odpočinek. Pešky malým okruhem jsme se 

přemístili na zastávku do Vilémovic, abychom se již postupně mohli vracet zpátky do Brna a 

ke škole. Spousta žáků nám pak ve vlaku usínala a bylo vidět, že jsou všichni unavení, ale 

spokojení. A náš výlet skončil, stejně jako začal, a to u školy.  

Druhý výlet jsme pojali trochu sportovněji. Uskutečnil se 30. 5. 2023 a nemuseli jsme zase 

tak dlouho cestovat. Konal se v Lanovém centru Proud na Lesné a domluvené jsme měli jak 

lezecké aktivity, tak hru Arrow game. V první části se naučili žáci pracovat s lezeckým 

úvazkem, pak zkoušeli lozit v malých výškách a teprve poté se mohli dostat na překážky, 

které byly až mnohdy ve dvaceti metrech nad zemí. Překvapilo nás, kolik žáků nemělo strach 

a bez problémů zkoušelo obtížnější překážky. Po skončení této části následoval oběd, a to 

většinou objednaná pizza. Až jsme si trochu oddychli, mohl začít druhý program. Odebrali 

jsme se na jiné stanoviště, kde žáci dostali do rukou speciální luky s koncovou ochranou, 

k tomu ochranné helmy a mohlo se začít. Žáci hráli v týmech proti sobě, útočili z různých 

stanovišť. Cílem bylo zmocnit se vlajky druhého týmu. Bylo to vtipné, hra se líbila. Po celém 

programu bylo vidět, že jsou všichni unavení. Vrátili jsme se zpátky ke škole, kde náš výlet 

skončil.  

Mgr. Martina Svobodová 

 



59 

 

 
 

Třídní výlet 9. A 

Ve dnech 30. 5. – 1. 6. 2023 se konal školní výlet třídy 9. A na Milovech, které leží 

v samotném centru Žďárských vrchů. Cestovali jsme vlakem do Nového Města na Moravě a 

odtud jsme šli 16 km pěšky přes Tři Studně, Medlov, Kadov, Samotín, Blatiny do kempu na 

Milovech. Ubytování jsme měli zajištěno v chatkách v kempu. Stravování si žáci zajišťovali 

sami v místním bufetu a restauraci. Další den jsem prochodili přilehlé okolí – Čtyři Palice, 

Milovské perníčky, Křižánky, koupali se v rybníku, jezdili na šlapadlech nebo hráli volejbal. 

Večer jsme hráli hry nebo seděli u ohně. Zpět jsme cestovali autobusem a vlakem. Počasí nám 

přálo a všichni se vrátili spokojení a v pořádku. 

Mgr. Daniela Kozáková 

 

 
 

Školní výlet 9.C – sjíždění Dyje na trase Znojmo – Hevlín 

V pondělí 12. června 2023 jsme odjeli vlakem do Znojma a odpoledne jsme využili 

k prohlídce historického centra a k ubytování ve vodáckém campu. Následující den, tedy 

v úterý 13. června, začala naše třídenní plavba po Dyji. Pod vedením zkušené instruktorky 

jsme pádlovali první den do Krhovic, druhý den do Hrádku a třetí den do Hevlína, odkud jsme 

se přemístili autobusem zpět do Brna. V úvodní etapě se všichni naučili ovládat loď, ve druhé 



60 

 

etapě už jsme si užívali krásy Národního parku Podyjí. V meandrech řeky jsme zahlédli 

ledňáčka, bukače, strnady, potápky, nutrie, volavky, labutě a četné druhy ryb. Děti výborně 

zvládly nejen obsluhu člunu, ale také táboření v campech. Myslím si, že si výlet se 

sportovním i přírodovědným obsahem užili. 

Mgr. Lucie Tešnarová 

 

 
 

Rožnov pod Radhoštěm s 8.A  

V pondělí 12. června jsme se v počtu 20 dětí + 2 pedagogové (Havlíček a Mikulášek) setkali 

na nádraží v Brně. Odtud jsme přes Kojetín a Kroměříž zamířili do Rožnova pod Radhoštěm. 

Po ubytování se v chatkách jsme vyšlapali na nedalekou Jurkovičovu rozhlednu, následovaly 

sportovní hry, večeře a osobní volno. 

V úterý 13. června jsme po snídani vyrazili na autobus, který nás vyvezl na Pustevny, z nichž 

jsme po hřebeni směřovali zpět do kempu. Po cestě jsme viděli sochu Radegasta, navštívili i 

kapli na Radhošti. Po příchodu do kempu se otužilejší žáci koupali, dále jsme sportovali a 

hráli stolní hry 

Ve středu 14. června jsme si po snídani sbalili věci a navštívili Valašskou vesnici (skanzen), 

během prohlídky jsme pracovali na hledačce. Poté jsme došli na vlak a jeli zpět do Brna. 

Výlet se vydařil podle plánů, jen noci byly velmi chladné. 

Mgr. Radek Havlíček 

 

 
 



61 

 

Adaptační pobyty: 

DATUM MÍSTO POBYTU ZÚČASTNĚNÉ 
TŘÍDY 

POČET ŽÁKŮ 

 6. - 8. 9. TJ Sokol Kobylí „Na Areálu“ 6.A 21 

 12. - 14. 9. ZŠ Vejrostova a okolí, Oslavany 6.D 26 

3. - 5.10. ZŠ Vejrostova a okolí, Oslavany 6.C 21 

 26. - 29. 9. ZŠ Vejrostova a okolí, Oslavany 6.B 21 

  
Adaptační pobyt 6. A 

První úterý v září se třída 6. A vydala na svůj třídenní adaptační pobyt do Kobylí na Moravě. 

Po příjezdu vlakem na nás v pěkném sportovním areálu čekalo několik hřišť na různé sporty, 

bazén, skvělé jídlo, nedaleká rozhledna s výhledy na Pálavu a vinice a také spousta sladkých 

hroznů, které právě dozrávaly.  

Celé tři dny našeho pobytu jsme věnovali nejen stmelovacím a poznávacím aktivitám, které 

připravila především p. školní psycholožka, ale také jsme hodně sportovali. Žáci se na základě 

kritérií daných vyučujícími rozdělili na pět týmů a systémem každý s každým odehráli turnaj 

v přehazce na písku, ve volejbale na antuce, ve stolním tenisu, v pétanque a na závěr byly i 

štafetové běhy na trávě, v písku i na antuce.  

Kromě vzpomínek na vydařené tři dny si navíc každý odvezl také tričko s vlastnoruční 

grafikou. Adaptační pobyt všichni zúčastnění hodnotili velmi kladně, což je jistě dobré 

znamení pro budoucí spolupráci a soužití v následujících školních letech. 

Mgr. Eliška Houšťová 

 

 
 

Adaptační pobyt 6. B 

Jako každý rok proběhl i letos napříč všemi šestými ročníky adaptační kurz, jehož se 

zúčastnila tedy i třída 6. B, a to za doprovodu paní školní psycholožky, třídní učitelky, paní 

asistentky a také druhé pedagožky.  

Jelikož bývá na naší škole zvykem, že jsou šesté ročníky novými kolektivy, které vznikly 

spojením různých pátých tříd, je hlavním cílem adaptačního kurzu lépe se poznávat v rámci 

kolektivů, tříd, aby tak mohl být nastartován začátek nového školního roku. 

V našem případě, tedy v případě 6. B, to však úplně neplatí, a to z toho důvodu, že žáci této 

třídy byli na prvním stupni tak spokojení, že jsou spolu, že dokonce žádali v pátém ročníku, 

aby mohli jako třída pokračovat dál na druhém stupni. A to se jim také povedlo.  



62 

 

Tento kurz nám samozřejmě pomohl dále rozvíjet náš kolektiv, uvědomit si, že je potřeba, aby 

se všichni zapojovali, aby nebyl nikdo vyčleňován, a to zejména proto, abychom se do třídy 

těšili. Kromě toho pomohl třídě seznámit se lépe s novou třídní učitelkou, s paní asistentkou a 

s druhou pedagožkou. 

Program každého dne byl velice bohatý. První a třetí den jsme zůstávali ve škole a hráli různé 

hry, ať už na přemýšlení, nebo více na pohyb. Důležité bylo zapojování všech členů, když 

byla třída rozdělena do skupin. Některé aktivity probíhaly také venku. Tyto byly zaměřené 

více na rychlost, ale i na paměť.  

Třída pak zhodnotila, že se jim nejvíce líbila aktivita, kdy se jako kolektiv měli přesunout 

pomocí nastříhaných koberečků z jednoho místa na druhé, a to jako tým. Pokud někdo spadl 

z koberce, museli se všichni pro toho jedince vrátit. A i když se stalo vícekrát, že někdo 

neudržel balanc a spadl tzv. do té vody, všichni bez hádek, bez pocitů naštvání se opravdu pro 

každého spadlého žáka vraceli, aby pak všichni společně mohli přeskočit do místa B, do místa 

„bezpečí“. 

Na druhý den byl naplánován výlet do Permonia v Oslavanech. Tady měli žáci opět ve 

skupinkách pracovat na daných úkolech, aby nasbírali co nejvíce bodů.  

A i když nám počasí úplně nepřálo, děti byly aktivní a zapálené do plnění úkolů na různých 

stanovištích. Bylo to velice zábavné a vtipné. A jako odměna čekala na každého žáka malá 

soška permoníka. 

Žákům 6. B se adaptační kurz líbil. Sami ho hodnotili pozitivně. Sice nejvíce zaznívalo, že 

bylo skvělé, že se nemuseli v tyto dny učit, ale většina také uznala, že se mohli všichni ještě 

lépe poznat. Nejvíce si pak užili především aktivity v Permoniu, ale i tady u nás ve škole, 

například právě hru s koberci.  

Mgr. Martina Svobodová 

 

 



63 

 

 

Sportovní soustředění a lyžařské kurzy: 

Datum Místo pobytu Zúčastněné 
třídy 

Počet žáků 

20. 2 . - 24. 2. 2023 Beskydy Horní Bečva 7.A, B, C, D 67 žáků 

 

LVK Beskydy Horní Bečva 

Letošního lyžařského kurzu v Horní Bečvě se zúčastnilo 64 žáků ze tříd 7. A, 7. B, 7.C a 7.D. 

Letos jsme zkusili změnu, a to, že pojedou všechny sedmé třídy společně, aby se mimo jiné i 

lépe poznaly. 

Hned první odpoledne po příjezdu jsme žáky a žákyně rozdělili podle pokročilosti do pěti 

družstev. Na ty, kteří jsou dobří lyžaři, na dvě družstva středně pokročilá, jedno mírně 

pokročilé a začátečníky, kterých bylo celkem 16. Pro všechny žáky jsme zajistili skipasy a šli 

na společnou procházku po okolí Horní Bečvy. Večer jsme žáky seznámili s pravidly kurzu a 

hlavně s pravidly chování na sjezdovkách, s pravidly FIS, která jsme zopakovali hrou Kahoot. 

A přidali jsme k tomu i informace o Beskydech. Večer jsme zakončili společenskými hrami a 

stolním tenisem.  

Od druhého dne až do pátku probíhal dopolední výcvik po družstvech od 9.00 do 11.45 hodin. 

Začátečníci během dopoledne zvládli pohyb na lyžích, zastavit v pluhu, oblouky v pluhu a 

většina z nich vyjela na vleku. Mírně pokročilí trénovali smýkaný oblouk a pokročilí po 

rozlyžování zkoušeli cvičení na carvingový oblouk – řezaný oblouk po hranách obou lyží. 

Odpolední výcvik probíhal od 14.30 do 16.30 hodin. Podle zlepšování ve družstvech jsme 

provedli pár přeřazení. 

Večerní program jsme zaměřili na metodiku a cvičení lyžování – smýkaný oblouk x řezaný 

oblouk, ale hlavně na carvingový oblouk a jednotlivá cvičení – jízda po spodní lyži, jízda 

s hůlkami před tělem, ruka v bok „letadlo“, přenášení váhy, tlačení do kotníku, kolene… Vše 

jsme potom zkoušeli další dny na svahu. Ukázali jsme si také možnosti vykrojení lyží a různé 

typy lyžařského vybavení. 



64 

 

Třetí večer jsme se rozdělili na skupiny, jedna skupina hrála stolní tenis, druhá společenské 

hry. Potom následovala beseda se členem horské služby a následné otázky žáků, které nejvíce 

zajímaly úraz v horách a podmínky přijetí do horské služby. 

Poslední večer jsme se opět rozdělili na tři skupiny, jedna skupina hrála turnaj ve stolním 

tenise, druhá hrála společenské hry a třetí se účastnila závěrečné diskotéky s karaoke.  

V pátek dopoledne jsme sbalili lyže do vaků, odnesli je procházkou do hotelu do ubytování, 

sbalili všechny věci a po obědě nastal odjezd domů. Ke škole jsme v pořádku přijeli v 16 

hodin. Kurz jsme si moc užili. 

Mgr. Kateřina Ulrychová, vedoucí kurzu 

 

 
 

 
 

 



65 

 

9.4 ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 

Pasování na čtenáře 

V říjnu jsme s dětmi z prvních tříd navštívili Knihovnu Jiřího Mahena, kde proběhlo Pasováni 

na čtenáře. V knihovně všechny přivítala princezna, která dala dětem ochutnat chytré jablíčko 

a poslala je vykonat zkoušku ke králi a královně. Královna dětem pokládala hádanky a dětem 

se podařilo všechny uhodnout. Nakonec jí pomohly najít ztracený prstýnek. U krále prošli 

všichni zkouškou z písmenek a na závěr mu zazpívali známé písničky z pohádek.  

Za odměnu je král slavnostně pasoval na čtenáře.  

kolektiv vychovatelek 1. tříd 

 

 
 

Výtvarná soutěž na téma Dopravní prostředek  

I v letošním roce se v podzimních měsících uskutečnila výtvarná soutěž školní družiny, 

tentokrát na téma Dopravní prostředek. Téma bylo zajímavé i pro chlapce, kterých byla z 54 

výherců skoro polovina. Někteří asi zavzpomínali na loňské téma Báječný svět fantazie..., a 

tak jsme viděli neskutečné návrhy dopravních prostředků. Auta a letadla z budoucnosti, tanky 

jako hamburgery, chodící roboty nebo duhové a pestrobarevné autobusy. Objevily se ale i 

tramvaje, parníky a horkovzdušné balóny. Jako dopravní prostředek jsme viděli i kolo či 

skateboard. Každý vítěz dostal na památku diplom, svítící autíčko a sladkost. Vítězné výkresy 

jsme vystavili v prostorách naší školy. 

za kolektiv školní družiny Renata Střížová 

 

 
 

Návštěva kina Lucerna  

V letošním roce naše družina opět navštívila kino Lucerna na Minské ulici v Brně. Promítání 

filmů a pohádek navštěvujeme pravidelně, dětmi je velmi oblíbené a vždy zaplní téměř celé 

kino. Představení se letos konalo ve dvou termínech. První se vydaly do kina děti z prvních  

a druhých tříd a zhlédly animovaný film Mimoni. Za týden po nich se do kina vydaly děti ze 

třetích, čtvrtých a pátých tříd na filmové představení Myši patří do nebe. Dětem se oba filmy 

velmi líbily a už se těší na ty, které uvidí příští rok. 

        kolektiv školní družiny 

 



66 

 

Turnaj v pexesu 

13. října proběhl v naší školní družině turnaj v pexesu. Zúčastnilo ho celkem 16 dětí z prvních 

a druhých tříd. Děti si nejprve rozlosovaly soupeře a pak se pustily do napínavého souboje. Po 

jeho ukončení se na 1. místě se umístila Rozárka Poulová, 2. místo obsadil Jindra Musil               

a 3. skončila Sára Pálková.  

Za svoji odvahu zúčastnit se obdržely všechny děti diplom a sladkou odměnu. Vítězové si 

odnesli i drobný dáreček. Turnaj proběhl v přátelské atmosféře a už teď se těšíme na jeho 

další ročník. 

     za kolektiv školní družiny Radka Pohanková a Šárka Živnová 

 

Turnaj v sudoku 

Poslední listopadový den proběhla soutěž v sudoku třetích a čtvrtých tříd. Soutěže se 

zúčastnilo 13 žáků. Třetí třídy měly jednodušší variantu se šesti políčky, čtvrťáci měli 

klasické sudoku s devíti políčky. Soutěžící dostali k vyluštění dvě sudoku. 

Na prvním místě se umístila Lucia Juhásová. Ze čtvrtých tříd podala nejlepší výkon Nikola 

Mrkosová. Všichni soutěžící dostali sladkou odměnu a výherci drobné dárky. 

 

za kolektiv školní družiny Hana Šimoníková 

 

Mikulášské představení 

Každoročně naše ŠD navštíví v den, kdy chodí Mikuláš, pohádkové představení. 

Jinak tomu nebylo ani letos, oslovili jsme divadlo NAVĚTVI, které nám zahrálo pohádku 

Brémští muzikanti.  

Pohádka plná smíchu, ale i poučení se dětem moc líbila a zpříjemnila všem sváteční 

odpoledne. 

Nakonec se herci společně s některými dětmi na památku vyfotili. 

 

     za kolektiv školní družiny Beata Singerová 

 

 
 

Vánoční dílničky 

I v letošním roce jsme si čekání na Vánoce zpříjemnili společným tvořením. Firma BD Tova 

si pro děti tentokrát připravila vánočního skřítka, kterého si každý poskládal a dozdobil. 

Pro prvňáčky to určitě nebylo tak jednoduché. Radost ze skřítka proto byla veliká! 

Starší děti, které se v předchozích letech dílniček účastnily, sestavení skřítka snadno zvládly. 

Všechny děti se také těšily na možnost nákupu ve vánočním obchůdku. 

 

za kolektiv školní družiny Renata Střížová 

 



67 

 

 

 
 

Pěvecká soutěž – Bystrcký Slavík (starší kategorie) 

V pondělí 30. 1. 2023 proběhla tak jako každý rok v naší školní družině pěvecká soutěž 

Bystrcký Slavík.  

Písně byly různých žánrů a všem účinkujícím patří velký dík za odvahu vystoupit před 

velkým publikem. 

Nakonec proběhlo vyhlášení vítězů a bylo vidět, že si všechny děti užily pěkné odpoledne.    

            

za kolektiv školní družiny Beata Singerová 

 

 
 

Pěvecká soutěž – Bystrcký Slavík (mladší kategorie) 

Dne 5. 2. 2023 se uskutečnilo v naší školní družině školní kolo pěvecké soutěže. 

Zúčastnilo se ho 22 dětí z 8 oddělení. Děti byly rozděleny na dvě kategorie – dívky a chlapce. 

Tři nejúspěšnější zpěváci získali diplom a věcné ceny, všichni ostatní účastníci sladkou 

odměnu. 

Vítěz každé kategorie si zajistil postup do vyšší soutěže. Nejlepšími zpěváky se staly tyto děti: 

Dívky:     1. Sokolovská A. - 2. B 

                2. Žaloudková A. - 1. C 

                3. Bosáková E. - 1. D 

 

Chlapci:  1. Kejík K. - 2. C 

                2. Doležal A. - 1. C 

                3. Doležal M. - 1. B + Musil J. - 2. D 

 

Soutěž si všichni užili, a nakonec si společně i zazpívali. 

 

za kolektiv školní družiny Lenka Slabáková 

 



68 

 

 
 

Návštěva soviček  

V únoru se všechny děti těšily na slíbenou návštěvu. Až z Ostravy k nám vlakem přijela paní 

chovatelka s párem výrečků bělolících. Rozárka a Ariel na nás čekali na chodbě, kde seděli na 

židličce.  

Paní chovatelka nám nejprve pověděla něco o životě a potřebách soviček, o něco později 

odpovídala na zvídavé dětské dotazy. Mimo jiné jsme se dozvěděli, že sovičky pochází 

z Afriky, váží asi 270 g a nemají krční obratle. 

Největším zážitkem však bylo fotografování s Arielem a Rozárkou. Některé děti si sovičky 

pohladily, další je držely na ruce a ti nejodvážnější si je nechali dát na hlavu.  

Co dodat na závěr? Snad jenom – už teď se těšíme na příští setkání.  

 

za kolektiv školní družiny Radka Pohanková 

 

 
 

Z pohádky do pohádky  

Tradiční hru po škole jsme v letošním roce uspořádali koncem měsíce února. Hned ve třech 

patrech hlavní budovy byly pro děti připraveny různé úkoly a u nich spolužáci ze třetích a 

čtvrtých tříd. Na 130 prvňáčků a druháků čekalo kreslení perníků, přebírání hrachu a čočky, 

skákání v pytli či lovení rybek. Každý se rád viděl s kamarády z jiných tříd a většině se 

podařilo nasbírat všech 13 razítek. Starší děti si roli rádců užily a ty mladší cestou domů 

volaly: „To byl teda príma den!“  

za kolektiv školní družiny Renata Střížová 

 



69 

 

  

 

Turnaj v Dobble – 1. a 2. třídy 

Ve čtvrtek 9. 3. se sešlo ve třídě 1. C 16 dětí, aby si zasoutěžily ve hře Dobble. Vyřazovacím 

systémem se nejlepší z dětí probojovaly až do finále a vítěznou trojicí se stali tito účastníci: 

1. místo – Daniel F. ze 2. B 

2. místo – Jindřich M. ze 2. D 

3. místo – Jakub N. z 1. A 

Nejúspěšnější děti získaly diplom a drobnou odměnu, ale s prázdnou domů neodešel nikdo. 

Jsme rádi, že jsme si užili společné odpoledne, a už se těšíme na další ročník soutěže. 

za kolektiv školní družiny Lenka Slabáková 

 

 
 

Turnaj v Dobble – starší kategorie 

Na začátku března se ve 3. C sešlo 12 hráčů ze třetích a čtvrtých tříd, aby se utkali ve školním 

finále hry Dobble. Po vysvětlení pravidel a rozlosování do dvojic se začalo soutěžit. 

Postupným vyřazováním zůstaly ve finále tři dívky. Po skončení napínavé hry se na prvním 

místě umístila Marie Š. ze 4. B, druhé místo získala Barbora S. ze 4. C a jako třetí obsadila 

Claudie K. ze 3. C. Všichni hráči projevili smysl pro fair play a shodli se na tom, že není 

důležité vyhrát, ale zúčastnit se, a přestože první místo nemohli získat všichni, budou se u 

hraní Dobble bavit dál a už teď se těší na další ročník! 

 

za kolektiv školní družiny Ivana Zouharová 



70 

 

 

  
 

Velikonoční dílny 

Předposlední březnový den jsme na naší škole uspořádali tvořivé dílničky pro děti ze školní 

družiny. Děti se po odděleních střídaly ve dvou třídách. Tam si za pomoci lektorek 

vyzkoušely slepit velikonočního zajíčka a ovečku. Chtělo to opravdu trochu trpělivosti při 

lepení. Nakonec si však každý svůj výrobek odnesl domů. Velikonoční atmosféru jsme 

podpořili při nákupu polotovarů ke tvoření či přímo nákupem velikonočních dekorací. Akce 

proběhla ve spolupráci s firmou BD TOVA. Společnost BD TOVA má dlouholetou tradici ve 

výrobě dekoračních a hobby-výrobků. Zaměstnává osoby se zdravotním postižením a dává 

tak těmto lidem šanci zařadit se do pracovního procesu. A tak i my jsme rádi podpořili dobrou 

věc. 

     za kolektiv školní družiny Renata Střížová 

 

 
 

Obvodní kolo lehkoatletického trojboje 

Dne 10. května 2023 se na naší škole konalo obvodní kolo lehkoatletického trojboje školních 

družin, které přilákalo děti z šesti dalších škol. 

Atmosféra byla plná očekávání a napětí a naše sportovce neodradilo ani chladné a větrné 

počasí, které nás provázelo celým závodem. Soutěž se skládala ze tří disciplín: běhu a hodu a 

skoku do dálky. 

Děti z naší školní družiny nás reprezentovaly naprosto skvěle a obsadily 2 první místa 

(Alexandr Polák a Nikola Mrkosová) a jedno třetí místo (Matyáš Kottek). Velké uznání a 

pochvalu si ovšem zaslouží všechny děti, proto si malou odměnu odnesl úplně každý. 

Děkujeme všem dětem za jejich snahu a nadšení a rodičům za spolupráci. 

Gratulujeme všem sportovcům a doufáme, že jejich energie a vášeň pro sport ještě více 

vzroste.    

kolektiv školní družiny 

 



71 

 

 
 

Klíčování 

Dne 7.  6. 2023 jsme byli v místní knihovně na „Klíčování“ dětí na čtenáře knihovny. Paní 

knihovnice zábavnou formou dětem přiblížila, jak se o knihy pečuje, k čemu nám slouží. Také 

dětem ukázala, kde a jaké knihy najdou. Společně splnily všechny úkoly a našly zatoulaná 

písmenka. Na závěr děti dostaly pomyslné klíče od knihovny. Všem se program v knihovně 

moc líbil.  

kolektiv vychovatelek 1. tříd 

 

 
 

 

Sportovní odpoledne ve školní družině 

Ve čtvrtek 22. června se společně sešly na školním hřišti všechny děti ze školní družiny, aby 

se pobavily a zároveň si zasportovaly. Bylo pro ně připraveno 14 stanovišť, na kterých si 

mohly vyzkoušet nejrůznější dovednosti a navzájem poměřit své síly. Při plnění úkolů mohli 

všichni využít svůj postřeh, rychlost, obratnost, ale i zručnost a vytrvalost. Za splnění 

jednotlivých úkolů sbíraly děti razítka do hodnotící karty. Vzhledem k letošnímu velmi 

teplému počasí mohli všichni také poprvé využít jedno stanoviště navíc, a to „osvěžovací“, na 

kterém si užili alespoň na chvíli příjemné vodní ochlazení. Po skončení a splnění úkolů čekala 

na všechny děti malá odměna. Podle reakcí si celé odpoledne děti moc užily a odcházely 

nadšené a natěšené na příští rok. 

kolektiv školní družiny 

 



72 

 

  
 

 

9.4 Další aktivity na ZŠ Vejrostova  
 

Žákovská knihovna 2022/23 

Žákovská knihovna disponuje 5278 knihami k volnému půjčování, z nichž je 624 trvale 

zapůjčeno do odborných kabinetů. Během tohoto školního roku se rozrostla o 54 knih. 

Celkem bylo půjčeno 375 knih.  

Mgr. Petra Elblová 

 

 

Pedagogické praxe studentů PedF MU v oboru učitelství  

Naše škola dlouhodobě spolupracuje s Pedagogickou fakultou MU v Brně, je fakultní školou 

připravující na svoje budoucí povolání studenty učitelství pro 1. a 2. stupeň ZŠ a asistenty 

pedagoga. Také u nás probíhají praxe studentů Fakulty sportovních studií MU. 

Učitelé/učitelky naší školy úzce spolupracují s fakultou a účastní se výuky na pedagogické 

fakultě.  

Ve školním roce 2022/2023 na naší škole vykonávalo pedagogickou praxi celkem 16 studentů 

magisterského studia a 4 studenti bakalářského studia u nás působili na asistentské praxi. 

                                                                                           Mgr. Olga Novotná 
 

Kroužky při ZŠ (*) 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Cizí jazyky 2 - 

Přírodní vědy 3 - 

Sport, TV, turistika 17 - 

Umělecké obory 4 - 

Náboženství 4 - 

Celkem 30 - 

*Většinu kroužků ve škole vedou cizí organizace a navštěvují je dětí i z jiných obvodů města Brna. Proto počty 

žáků v těchto kroužcích nezjišťujeme.  

  



73 

 

10.0 Základní údaje o hospodaření školy  

 

 

 rozpočet čerpání 

Mzdy 64 152 966,- Kč 64 152 966,- Kč 

Dohody 298 230,- Kč 298 230,- Kč 

Ostatní neinvestiční 

výdaje 

924 868,- Kč 924 868,- Kč 

Příspěvek zřizovatele na 

provoz 

4 489 100,- Kč 5 164 666,- Kč 

 

Schodek byl hrazen z rezervního fondu ve výši: 675 566,- Kč 

 

Největší položky čerpání: energie, vybavení tříd školním nábytkem, opravy v budově a  

                                          areálu školy. 

 

Výdaje: 

Plyn :          1 199 294,- Kč                                                                             

Elektřina:    1 270 385,- Kč                                                                      

Vodné:         504 249,- Kč                                                                       

Opravy a udržování:  569 356,- Kč                                                         

Ostatní služby – telefon, internet, účetnictví: 542 382,- Kč               

 

Příjem: 

Příjem za školní družinu:                                              749 500,- Kč (od rodičů) 

 

Příspěvky, dotace:         850 000,- Kč (digitalizace) 

                                                                                      400 000,- Kč (jídelna) 

                                                                                      300 000,- Kč (vybavení třídy) 

                                                                                      214 000,- Kč (Erasmus) 

                                                                                        60 000,- Kč (plavání) 

                                                                                        32 286,- Kč (MAP) 

                                                                                        25 581,- Kč (participace) 

                                                                                        41 000,- Kč (strava v nouzi)    

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 

 

10.1 Podpora školy ze strukturálních fondů 
 

 MAP Brno III pro ZŠ i MŠ  

 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III 

 

Délka trvání projektu  1. 9. 2022 – 30. 11. 2023 

Operační program  OP VVV 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   3 740 457,36 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity 

předcházejícího projektu MAP Brno a dále je rozvinout. 

Projekt řeší aktualizaci strategického dokumentu „Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho cílem je 

zvyšování kvality předškolního vzdělávání, rozvoj čtenářské 

a matematické gramotnosti na základních školách a rozvoj 

potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také zabývá 

kvalitou základního uměleckého vzdělávání, vzděláváním 

v oblasti přírodních věd a polytechniky, vzděláváním 

nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 

 

 

Podpora školy ze strukturálních fondů  

 

Projekt Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně pro ZŠ i MŠ  

 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630 

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě 

Brně  

Délka trvání projektu  1. 1. 2020 – 31. 12. 2022 

Operační program  OP VVV 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

b) jako partner  

Celková výše dotace  99 999 561,56 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

nerelevantní 



75 

 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je zajistit pokračování úspěšných aktivit 

projektů „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě 

Brně“ a „Prevence školní neúspěšnosti na základních školách 

ve městě Brně“. Aktivity projektu cílí na zvyšování kvality 

základního a předškolního vzdělávání ve městě Brně, 

zapojení co největšího počtu dětí do předškolního vzdělávání 

a podpora dětí a žáků při přechodu mezi stupni vzdělávání. 

Projekt dále posiluje odbornost pedagogů partnerských škol 

a podporuje posílení inkluzivního přístupu ve školách na 

území Brna. 

 

 

 

Podpora školy ze strukturálních fondů 

 

 Erasmus+ pro ZŠ i MŠ  

 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

Akreditovaný projekt  

Č.2022-1-CZ01-KA121-SCH-000064146 

 

Délka trvání projektu  1. 6. 2022 – 31. 5. 2024 

Operační program  Erasmus+ 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   706 570,00 € 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Realizace projektu umožňuje zapojení škol do 

mezinárodního vzdělávání. Škola je do projektu zapojena 

jako člen tzv. konsorcia, kdy koordinátorem konsorcia a 

realizátorem projektu je statutární město Brno. V projektu 

probíhají aktivity zaměřené zejména na podporu rozvoje 

klíčových kompetencí dětí a žáků, pedagogických i 

nepedagogických pracovníků škol apod. K aktivitám 

určeným pro školy patří skupinové mobility dětí a žáků (tj. 

výjezdy na zahraniční partnerské školy), stínování 

zaměstnanců na pracovištích zahraničních škol a kurzy a 

odborná školení pro zaměstnance škol.  

 


